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JAV NUJAUČIA AIDM INES BOMBAS KUBOJE
INDIJA KOVOS KOL ATGAUS VISAS
ŽEMES K KINIJOS, PASAKĖ NEHRU

Chou En-lai kviečia derėtis, bet Peipingo sąlygomis
NEW DELHI, Indija. — Premjeras Nehru pranašavo par­

lamente ilgą karą su Kinija, jei jos nebus galima geruoju išvaryti 
iš pasienio sričių tarp Tibeto ir Indijos. Karinga “pacifisto” kal­
ba susilaukė parlamente visuotinio pritarimo. Nuo parlamento 
narių neatsiliko nė komunistai. Padidėjus reikalavimui jų partiją 
uždaryti, jie staiga pasidarė Indijos nepriklausomybės ir sienų 
gynėjai. ______________

SOVIETU SĄJUNGA PAŽ ADĖJO IŠGABENTI 
KI PIRMADIENIO “VISAS” RAKETAS - 40 
Kaip bus su įy atominiais sviediniais ir bombonešiais? 
Tai klausimas, kuris neduoda ramybės JAV ir draugam 

NEW YORKAS. — JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose 
buvo sukvietęs šiaurės Atlanto (Nato), Pietryčių Azijos (Seato), 
Cento (Vidurinių Rytų) gynybos sąjungų delegatus painformuoti 
juos apie savo derybas su Sovietų užsienio reikalų viceministeriu 
Kuznecovu dėl ofenzyvinių ginklų išgabenimo iš Kubos.

Kinijos komunistų premjeras 
Chou En-lai lapkričio 4 dieną at­
siuntė Nehrui naują kvietimą į 
taikos derybas, laikantis senųjų 
Peipingo sąlygų: atsitraukti ka­
trai pusei po 12 mylių nuo dabar­
tinių frontų linijų.

Peipingo valdžia pasiCdė, kad 
Indija pripažintų naująją sieną 
Ladacho-Kašmiro pasieny, šiau­
rės vakarų fronte, tai yra išsiža­
dėti tų 1.5,000 kv. mylių žemių, 
kurias komunistai užėmė jėga. 
Tuomet komunistai pagalvotų 
apie atsitraukimą šiaurės rytų 
fronte, kur eina pasiruošimas 
abejose pusėse didesniems karo 
veiksmams.
Kr. Menon — užpakalinse eilėse

Ilgametis gynybos ministeris 
Krišna Menon, pašalintas iš vy­
riausybės, sėdėjo užpakalinėse 
eilėse, kaip parlamento narys. 
Atrodo, kad jo pašalinimo iš vy­
riausybės užteko apraminti jo 
kritikus iš valdančiosios kon­
greso partijos ir opozicinės so­
cialistų partijos.

Visi indai kaip vienas remia 
premjero planus paruošti tau­
tą morališkai, militariškai ir 
ekonomiškai pergalingam karui 
su didžiuoju kaimynu, atsilygi­
nusiu klasta už Nehru-Menono 
pastangas* sukurti draugystę.

Kinai pradėjo puolimą
Dar nepasibaigus parlamento 

posėdžiui, iš šiaurės rytų fron­
to atėjo žinia, kad Kinijos ko­
munistai pradėjo dvejose vieto­
se puolimą nedidelėmis pajėgo­
mis. Indijos kareiviai vienoj vie­
toj atsilaikė, kitoj kiek atstū­
mė priešą.

Prieš posėdį buvo planuojamos 
demonstracijos’, kad vyriausybė 
areštuotų mažiausia 17 komu­
nistų, kurie palaiko Kiniją, ne­
žiūrint partijos vadovybės pasi­
sakymo remti Indijos tautinę po­
litiką.

Kitos demonstracijos buvo nu­
matytos Krišnai Menonui pa­
šalinti, bet jos atpuolė, kai Neh­
ru pranešė, jog jo draugas per 
40 metų pats pasitraukė.

Reuther traukiasi iš 
AFL-CIO federacijos 
Nesutarimai su George Meany

— didžiausi nuo 1955 metų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Automobilių darbininkų unijos 
vadas Walter Reuther yra nusi­
statęs pasitraukti iš AFL-CIO 
vykdomosios tarybos arba išeiti 
iš federacijos su visa savo uni­
ja.

Vykdomoji taryba s’usirinks 
kitą savaitę ir tada paaiškės, ar 
Reutherio santykiai su federaci­
jos prezidentu George Meany 
yra pasiekę tokio laipsnio, kad 
tarybon nebegali sutilpti šiedu 
organizuotos darbininkijos ga­
liūnai.

Prieš AFL susijungiant su CIO 
Walter Reuther buvo CIO 
prezidentu. Sujungus šias

iŠ VISO PASAULIO
Janos Kadar Maskvoj

MASKVA. — Vengrijos ko­
munistų partijos ir valdžios va­
das Janos Kadar atskrido pasi­
tarimams’ su Nikita Chruščevu. 
Kažkodėl jis iškvietė vieną sate­
litą po kito, bet ne visus iš kar­
to. Tie, kurie atliko reikalus (Če­
koslovakijos Novotny, R. Vokie­
tijos Ulbricht, Lenkijos Gomul­
ka), nepasiliko Maskvoj bolševi­
kų revoliucios minėjime. Ant 
laktų virš Lenino mauzoliejaus 
trečiadienį matėsi tik Sovietų 
komunistų vadai.

De Gaulle paskelbė karą 
partijoms

PARYŽIUS. — Prezidentas 
De Gaulle, sakydamas kalbą į 
tautą per televizijos ir radijo 
stočių tinklą, ragino piliečius ne­
remti ateinančiuose rinkimuose 
senųjų partijų — nuo konserva­
torių dešinėj iki komunistų kai­
rėj — nes jos nerėmusios balsuo­
tojų. Nuo senųjų, ideologinių 
partijų, jis* atskyrė dvi naujas, 
kurios kovojančios už Prancūzi­
jos atgimimą. Tai Naujosios 
respublikos unija ir Demokratiš­
kų darbininkų unija. Parlamen­
to rinkimai bus lapkričio 18 ir 
25 dieną.
Pakistanas svarsto Indijos karą

RAWALPINDI, Pakistanas. 
— Prezidentas Ayub Khan šau­
kia lapkričio 21 dieną nepapras­
tą seimo sesiją svarstyti Indi­
jos karą su Kinija ir savo ša­
lies laikyseną su abiem šiom val­
stybėm. Didelę problemą. Pa- 
kistanui sukėlė ir skubūs ginklų 
transportai iš Amerikos, Angli­
jos ir kitų valstybių Indijai, pa­
sakė prez. Ayub. Prez. Kenne­
dy užtikrino, kad ginklai bus 
naudojami tik prieš Kiniją, ir 
paprašė Ayub Khan, kad jis’ne­
pasinaudotų šiuo karu Kašmiro 
provincijai iš Indijos atimti.
Ben Bella varžo komunistus
ALŽIRAS. — Premjeras Ben 

Bella uždraudė komunistų parti­
jai sušaukti spaudos konferenci­
ja, kurioj jų vadai būtų pasakę 
savo nuomonę apie Ben Bellos 
įsakymą įsijungti komunistams į 
išlaisvinimo fronto partiją. Jis* 
tai daro laikydamasis principo, 
kad Alžerijoj yra vietos tik vie­
nai partijai, Išlaisvinimo fron­
tui. Komunistai stengiasi pa­
versti savo partiją paralele po­
litine jėga, bet Ben Bella yra nu­
sistatęs to neleisti. Didėjant 
vaidams ir su nacionalistinėmis’ 
grupėmis, didėja įtaka pik. Bau- 
mediennes, gynybos ministerio, 
kurio dėka Ben Bella pasidarė 
premjeru.

unijų federacijas (amatininkų ir 
fabrikų darbininkų) į vieną, 
Reuther buvo išrinktas vicepre­
zidentu, kaip automobilių dar­
bininkų unijos* vadas, šia padė­
tim jis niekad nebuvo patenkin-

dvi į tas.

UNITED PRESS - N A I J i E > V Pholo
Iš Lenino mauzoliejaus viršaus, Maskvos Raudonojoje aikštėje, 45 mėty bolševikiškos revoliuci­

jos sukakties minėjime paradą stebėjo (iš kairės j dešinę): gynybos ministeris, maršalas Rodion Ma­
linovsky; Soviety premjeras Nikita Chruščiovas; Leonid Brežnev, ir Frol Kozlov.

JAV SPAUDA KELIA TRIUKŠMĄ DĖL
FAKTU SLĖPIMO APIE KUBOS KRIZĘ

Nenori būti vyriausybės ginklu, propagandos įrankiu
WASHINGTONAS, D. C. — Nuo tos dienos, kai iškilo pa­

vojinga Kubos krizė, tur būt, visi Amerikos dienraščiai ir savait­
raščiai parašė mažiausia po vedamąjį straipsnį prieš vyriausybės 
instrukcijas neduoti spaudai faktų, kurie kenktų saugumo už­
daviniams.

Ir sprantama. Kapitalistinėj 
demokratijoj laikraščių leidyk­
los išaugo į milijonines įmones, 
mažuosius nepriklausomus laik­
raščius, įkurtus ne pelno moty­
vais, numarinus ekonomiškai. 
Siekdami dar didesnio tiražo dėl 
to paties pelno motyvo, laikraš­
čių leidėjai bruka į akis iškilmin­
gas demokratijų deklaracijas 
laisvai spaudai apie “piliečių tei­
sę viską žinoti”.

Viskam yra riba
Reporteriai, turį redaktorių 

uždavinį išuostyti gynybos ir 
valstybės departamentų slaptus 
stalčius, jau ištisą savaitę skun­
džiasi, kad vyriausybės žmonės* 
ne tik neduoda pageidajamų in­
formacijų, bet dar juos klaidina.

Dabar paaiškėjo, kad preziden­
tas Kennedy, pasileidęs spalio 19 
dieną su rinkiminėmis kalbomis, 
ir pasiekęs Chicagą, nesusirgo, 
bet, išstudijavęs naujas* Kubos 
nuotraukas Sheraton-Blackstone 
viešbuty, išskubėjo į Washing- 
toną saugotis naujo “Pearl Har­
bor”.

Laisvos šalies piliečiai, “turį 
teisę žinoti” nežinojo, kad jau 
nuo spalio 16 dienos JAV lakū­
nai gabeno iš Kubos nuotraukas, 
rodančias Sovietų raketinių ba­
zių s*tatybas, kai kur jau pasta­
tytas raketas ir atkreiptas į tai­
kinius Amerikoj.

Sylvester; spauda — 
valdžios ginklas

Gynybos sekretoriaus padėjė­
jas Arthur Sylvester, kuriam pa­
vesta informuoti spaudą, kiek 
tai nekenkia saugumo intere­
sams, spalio 29 dieną sušaukė ko­
respondentus ir atvirai pripaži­
no, kad JAV vyriausybė kon­
troliuoja informaciją, laikyda­
ma ją ginklu, kuris gali padėti 
iškrapštyti iš Kubos Sovietų ra­
ketas.

Spauda — pasakė Sylvester — 
yra vienas iš arsenalo ginklų, 
kuriuos prezidentas* naudoja po­
litinių problemų sprendimui. Ki­
tą dieną Arthur Sylvester pa­

skelbė spaudai anuos 12 punktų, 
militarinių temų, kuriomis pa­
prašyta visiškai nieko nerašy­
ti, atseit, įsivesti savanorišką 
cenzūrą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Izvestija rašo, kad revoliu­

cijos parade Maskvos raudono­
joj aikštėj rodytą 50 pėdų rake­
tą galima paleisti į taikinį dide­
liu taiklumu iš povandeninio lai­
vo pasinėrus. Kuba būtų tokių 
povandeninių laivų patogia baze.

♦ Teisingumo departamentas 
iškėlė New Yorko federaliniame 
teisme antitrustinę bylą Gene­
ral Dynamics korporacijai.

♦ Venecuela, Gvatemala ir Ar­
gentina skaudžiausiai pajuto te­
roristų, sabotažininkų veiklą, di­
riguojamą iš Kubos ir daugiau­
sia būkštauja dėl JAV pažado 
neversti Castro valdžios. Kuba 
liksianti komunistų prievalsty- 
binės veiklos bazė visai Lotynų 
Amerikai.

♦ Fed. aviacijos agentūra nu­
baudė 13 keleivinių lėktuvų pilo­
tų 300—600 dolerių bauda už 
miegojimą skrendant arba vairo 
perleidimą keleivių patarnauto­
joms.

♦ Mrs. Roosevelt bus palaido­
ta Hyde Park, N. Y., šalia savo 
vyro šeštadienį, dalyvaujant pre­
zidentui Kennedžiui ir eksprezi- 
dentui Trumanui.

♦ Garsusis Texaso aferistas 
Billie Sol Estes nuteistas už suk­
tybes 8 metus kalėjimo. Jis per­
duos bylą į aukštesnį teismą.

— JAV aviacijos majoras Ru­
dolph Anderson buvo pirmas, 
kuris pargabeno iš Kubos nuo­
traukų, rodančių SSSR raketi­
nių bazių statybą, patvirtino 
Pentagonas. Maj. Anderson bu­
vo numuštas su U-2 lėktuvu. Jo 
lavonas buvo pargabentas iš Ku­
bos ir pirmadienį palaidotas.

Mrs. Eleanor Roosevelt

Mirė Mrs. Roosevelt
NEW YORKAS. — Pasirgusi 

šešetą savaičių, prisidėjus prie 
mažakraujystės ir tuberkuliozės 
plaučių uždegimui dar ir širdies 
negalavimams, trečiadienio va­
karą mirė buvusio Amerikos pre­
zidento Franklin D. Roosevelt 
našlė Eleanor, būdama 78 me­
tų amžiaus.

Savo politinę, visuomeninę vei­
klą, pradėtą dar prieš išrenkant 
vyrą į prezidentus 1932 metais, 
ji snistiprino vyrui mirus 1945 
metais. Buvę rooseveltininkai 
susibūrė aplink ją, kaip apie sa­
vo dvasios vadovę. Paskutinis 
iš jų, kurį ji norėjo prieš mir­
tį pamatyti, buvo Adlai Steven­
son. Jis ją aplankė praeitą sa­
vaitgalį. Jos svajonė buvo pa­
daryti Stevensoną prezidentu. 
Per tai ji priešinosi Kennedžio 
kandidatūrai 1960 metais.

Prezidentas* Trumanas buvo ją 
paskyręs į JAV delegaciją Jung­
tinėms Tautoms. Socialiniai, lab­
daros reikalai buvo laikomi jos 
specialybe. Taikos, broliškumo

Mao Tse-tung negali 
dovanoti Nikitai už 

nusileidimą Amerikai 
Reikėjo palikti Kuboj raketas, 
pamokslavo ministeris Chen Y i

TOKIJAS. — Komunistinė Ki­
nija pasiuntė sveikinimą Sovie­
tų Sąjungai bolševikų revoliuci­
jos 45 metų sukakties proga, bet 
vyriausybės nariai ir spauda kri- 

! tikuoja kaip kritikavę Maskvą 
už sutikimą atsiimti raketas iš 
Kubos.

Peipingo radijo pranešimų, už­
sienio reikalų ministeris marša­
las Chen Yi šia tema pasakė pa­
mokslą SSSR ambasados raute, 
suruoštame revoliucijai paminė­
ti. Sovietų Sąjunga neturėjo iš­
ardyti savo bazių Kuboj ir at­
siimti raketų, pasakė marš. 
Chen Maskvos amb. červonen- 
kai.

Kaip Kinijos, taip ir Kubos re­
voliucija yra 1917 metų bolše­
vikų revoliucijos pratęsimas, 
kalbėjo Mao Ts*etungo užsienio 
reikalų ministeris. Sovietų Są­
jungos uždavinys esąs vadovau­
ti revoliucijoms, suteikti globą 
Kubai, laikantis marksinių-leni- 
ninių principų. Kas kariauja 
prieš imperializmą, turi rodyti 
tvirtumą, nesvyruoti.

Nikita, žinoma, savo taktiką 
irgi remia marksizmu-leninizmu. 
Leninas liepė komunistams ne­
sugėdyti žengti žingsnį atgal, pa­
žengus du žingsnius pirmyn.

Barniai dėl Spiegei 
vokiečių parlamente

Prieš spaudą naudojami 
nacionalsocialistų metodai
BONA. — Liberalų partijai 

atstačius taiką su Adenauerio 
vyriausybe, puolimus prieš ją 
dėl Spiegei savaitraščio bylos 
parlamente perėmė socialdemo­
kratai, esą opozicijoje.

Spiegei, opozicinio savaitraš­
čio redakcijos patalpose Bonoj 
ir Hamburge kratos buvo daro­
mos naktį. Areštavimui vieno 
redaktoriaus*, esant jam atosto­
gose Ispanijoj, buvo panaudoti 
Vokietijos karo attaches įstai­
gos pareigūnai. Visa tai atsi­
duoda Gestapo metodais, šaukė 
įsikarščiavę Heinrich Ritzel, 
Wentzel Jaksch ir kiti socialistų 
atstovai.

“Išdavystė dėl pasipelnymo”
Nemažiau įsikarščiavęs* kanc­

leris Adenaueris, tai grasyda­
mas pirštu socialdemokratams, 
tai daužydamas kumščiu į stalą, 
klausė, kas gi yra tasai persekio­
jamas Spiegei leidėjas Rudolf 
Augstein? Nagi žmogus, kuris* 
uždarbiauja supirkdamas gyny­
bos paslaptis ir jas skelbdamas 
savo savaitrašty. (Spiegei pradė­
jo darbą 1947 metais iš nieko, 
šiandien šio savaitraščio išeina 
500,00 egzempliorių.) Esą žalin-

šūkiu laikantis, Mrs. Roosevelt 
dažnai įsipainiodavo į politinius 
ginčus, bet kaip buvusio didelio 
prezidento našlę ją respektuoda­
vo ir politiniai priešininkai.

Našiavimo metais ji daug ke­
liavo po pas’aulį kaip geros va­
lios ambasadorė, reiškėsi spau­
doj kaip dienos įvykių komenta­
torė, važinėdavo su paskaitomis 
ir parašė keletą knygų. Paliko 
keturis sūnus: James (kongres- 
maną iš Kalifornijos), John, El­
liot, Franklin ir dukterį Anne.

Sąjunginių šalių delegatai iš­
girdo didelį JAV vyriausybės su­
sirūpinimą Sovietų ir jų sateli­
to Castro delsimu, obstrukcijo­
mis sukurti vienokią ar kitokią 
tarptautinę inspekciją, kuri pa­
tikrintų šių ginklų likvidavimą 
Kuboj ir suteiktų JAV garanti­
jas, kad Chruščevo prižadas 
Kennedžiui yra pilnai įgyvendin­
tas.

Atominės bombos ir bombonešiai
Amerika nujaučia, kad Ku- 

bon buvo sugabenta ir atominių 
ginklų, atominių sviedinių ra­
ketoms ir bombų lėktuvams. Iš 
orinių nuotraukų buvo aiškiai 
įsitikinta tik apie puolamųjų ra­
ketų (1,000 ir 2,22*0 mylių spin­
dulio) bei 11-28 bombonešių bu­
vimą Kubos bazėse. Bombone­
šiai, o ypač vidutiniško ir pusiau 
tolimo spindulio raketos — jei 
jos buvo skirtos Amerikos bau­
ginimui ir šantažavimui — turė­
jo būti aprūpintos atomine 
sprogstamąja medžiaga, galvoja 
Amerikos gynybos ekspertai.

Norint tuo įsitikinti, tarptau­
tinė inspekcija yra būtinai rei­
kalinga, bet skeptiškiau galvoją 
strategai mano, kad Amerika 
niekad negalės jaustis saugi nuo 
atominių ginklų Kuboj, kol šalį 
valdys fidelistai.
“Inspekcija bus nereikalinga”

Kadangi JAV lakūnai negali 
tokių dalykų nufotografuoti, 
kaip paslėptų atominių sviedi­
nių, bombų, Sovietai apie jų bu­
vimą, išgabenimą iš viso neįsi­
leidžia į kalbas. Jie ginčijasi ir 
dėl 11-28 bombonešių, nenorėda­
mi sutikti, kad jie būtų puola­
mieji lėktuvai. Amerikai, atro­
do, pasiseks įrodyti, kad prez. 
Kennedy turėjo galvoj ir bom­
bonešius, kai reikalavo Chrušče- 
vą pašalinti iš Kubos visus ofen- 
zyvinius ginklus.

Sovietai tuo tarpu kalba tik 
apie' savo raketų išgabenimą. 
Chruščevo “garbės žodžiu” re­
miantis, jų buvę Kuboj 40, maž­
daug tiek, kiek susekė JAV žval­
gybos lėktuvai. Iki pirmadie­
nio visos 40 raketų būsiančios 
išgabentos ir po to jokios* tarp­
tautinės inspekcijos nebereikės, 
šneka Sovietų diplomatai.

Ketvirtadienio vakarą J AV 
karo laivai tikėjosi susitikti su 
pirmu Sovietų laivu, plaukian­
čiu su raketomis iš Kubos. So­
vietai nesipriešins tikrinimui. 
Jiems norisi įrodyti, kad “visos*” 
raketos (40) bus išgabentos ir 
kad po to bus galima pereiti prie 
sekančio “taikos” klausimo.

ga vokiečių tautai, kada jos 
kancleriui ruošiantis į Was*hing- 
toną, namie triubijama apie na­
cių metodų praktikavimą prieš 
laisvą spaudą.

Dar daugiau socialistus įsiu­
tino vidaus reikalų ministeris 
Hermann Hocherl, pareikšda­
mas, kad socialistai, šokdami gin 
ti įtartinus valstybės paslapčių 
išdavikus, rodo blogą pavyzdį 
piliečiams.
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Mėtymų rungtys išnykimo eigoje
Didžiausiu atsilikimu žings­

niuoja visos mūsų mėtymų 
rungtys, kuribse per paskutinį 
10-metį buvome suradę tik vie­
ną labai gabų atletą — Chicago­
je gyvenantį Brazdi, berods, šifro 
rnefu jau stipriai bręstantį me­
nininką. Prieš 3 metus B. pa­
sėkime parkopMsi net 60 m. ribą, 
prie tinkamesnio pasiruošimo, 
laike 3-5 metų, t. y. gal ir šįmet 
būtų davusi pilną 70 mtr. ieti- 
ninką, atseit, arti atrptautinės 
klasės atletą. Užsidariusi senes­
nioji karta gyvenimo kūrimui, 
kaip tai Fuzinauskas, Tamuly- 
nas, dalimi Vadopalas ir V. 
AdamkaviTus, nūdien neturi jo­
kio tvirtesnio pasekėjo nei vie­
noje rungtyje, nes’ matyti ir 
ošintieji mūsų metikai daugu­
moje netinka mėtymams pagal 
fizinę struktūrą, o antra, tai vi­
siškai neapmokytas sportininkų 
elementas, kuriems nėra žinomi 
ir suprantami mėtymų pagrin­
dai. Kai perverčiamas mūsų me­
tinių p-bių ar aplamai visos leng­
vosios atletikos* sezonų duomenų 
vertinimas, tai mėtymų varžy- 
ba stebina milžinišku atsilikimu. 
Ligi šiol matyti metikai (ės) ne­
duoda skaidresnių prošvaisčių 
ateičiai, nes šalia išvardintų trū­
kumų prisideda ir ankstyvasis 
paruošimo laikotarpis 11-16 mtr. 
eigoje, kuriam mes neturime jo­
kios programom ir priimto darbo 
metodo. Viena iš nesėkmingiau­
sių klaidu yra tai, kad pavarto­
jimas neteisingo (su klaidomis’) 
metodo žaloja sportininką ir 
greit atgraso nuo tolimesnio iš­
sivystymo. Kiekviena mėtym'ų 
rungtis, kaip ieties, disko, rutu­
lio stūmimas ir kūjis*, turi savo 
specifinį kelią mokymo vykdy­
me, nes tiek įrankis, tiek mėty­
mo technika ir jos vykdymas 
reikalą ja atskiro įgudimo jo pa­
naudojime varžybinėje plotmė­
je.

Paskutinieji 3 Pietai ypatingai 
daug atskleidė naujų ir ištobulin­
tų metodų prieauglio mokyfnė, 
ypač mė't muose, bet pas mus jie 
mažai kam žinomi ir praktinia­
me sporto darbe nenaudojami, 
žiemos meto laikotarpiai visuose 
. *, :orto padaliniuose, o ypač vado­
vaujamose sp. inštitucijbue ar 
paskirų sp. Šakų org-jose užima 
studijinį kelia naujovių gvilde­
nime ir praeities klaidų nagri­
nėjime, bet pas mus šie reiški­
niai visiškai užmesti, todėl stag­
nacija ir išnykimas vertingesnių 
sporto apraiškų, kurių mūsrų gy­
venimas ir taip mažai teturi, \ er­
čia nuodugnaus peYkratimo savo 
darbuotės eigos. Tokia Chica­

go pvz. apjungianti gerą 200— 
300 sportininkų šeimą, turinti 
savo tarpe keletą vyr. kartos 
stipresniųjų, kurių dalis vardų 
jau čia anksčiau minėta, turė­
tų būti pati pirmoji šių klausi­
mų nagrinėjimui.

Nesuprantama ką veikia ir ko­
kiu^ tai rekordus fiksuoja, o gal 
tikriau tariant fiksina, lengv. atl. 
k-tas, kuris šalia nuostatų ir 
perkrautos programos prieaug­
liui p-bėse, nieko konkretaus ir 
niekada, tuo klausimu neišsitarė. 
Kaip veikia kaimynai estai ir 
latviai, tai matome tik dalimi 
iš pabaltiečių p-bių, kuriuose 
mūsų lengvaatletai metikai net 
per du kartus mesdami ar stum­
dami. jų pasekmes atsiektų. 
Smukimo įrodvmų aruodai, o pa­
žangumui užsimojimų ir darbų 
nėra, todėl nuosmukio vardas 
ilgai mus lydės, kol kaimynai 
gražią dieną atsisakys varžytis, 
nes matome, kad konkurencija 
jiems per silpna. Ar gi to mes 
siekiame ir ar taip rūpinamės 
lengv. atl. ar bendrai sportinio 
našumo tvirtesniu gajumu?! Su- 
sispauskime gretomis kietam ir 
ryžtingam darbui, o ypač mėty­
mų rungtims, nes jos jau nyki­
mo ženkle!

Įvairios sporto žinios
Tarpvalstybinėse futbolo run­

gtynėse Malmo rhst. Švedija bai­
gia lygiomis*, 1:1, su Norvegija 
ir Bielgrade Jugoslavija turi 
daug kietb vargo kol 3:2 laimi 
prieš Belgiją.

<<

Nelauktu ir selišaclhgu laimė­
jimu skaidma Berlyno fttst. 
rinktinės pergalė prieš Šveicari­
jos A rinkt. 2:1 Ziuriche.

-o

Ispanijos atjaunintoji rinkti­
nė, ši kartą be Alfredo di Sfeffr- 
ho ir Ferenc Puskas, save sosti­
nėje net 6:0 patiesia Rumuniją, 
kur jaunasis 21 metų talentas 
Vicente Guillot įkerta net 3 įvar­
čius.

Australietė Daft h Fraser yra 
I-ji pasauk plaukikė, kuri 110 j. 
I. st. praskuto žemiau minutės 
— 59.9! s.

♦

Pasitarimai tarp V. ir Rytų 
Vokietijos sp. atstovų ir l.O.C. 
nariu Lauzartnoje priėjo išvados, 
kad 106 f m. Tokio olimpiadoje 
ir limsbrūčko blimp, žiemos ž. 
būtų viena V-jos k-da.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARFO ŽMOGAUS 

PFAJGAS IR BIČIULIS

Pasikalbėjime su spaudos atstovais Richard Nixon prisipažino, 
kad rinkimus gubernatoriaus postui jis pralaimėjo. Beto truputį 
pakritikavo opoziciją ir spaudą.

mėnesinė “alvudo” paskaita
Kaip jprašta, pirmąjį mėnesio 

penktadieni lapkričio 7 d. vaka­
re Jatmimo Cėfrtr’o salėje Ame­
rikos lietuvių vaiko ugdymo 
draugi jo's Čikagoje buvo suruoš­
ta tėvams ir visiems besidomin­
tiems vaiko teisingu auklėjimu 
pedagoginio turinio paskaita, ku­
rią skaitė pedagogas Petras Mal- 
deikis, tema “Vaiko drangai ir 
jų įtaka vaiko asmenybės forma­
vime”.

“ATvudo” pirmininkė E. Pa­
kalniškienė atidariusi sfrsirinki- 
ftią pranešė, kad šio vakaro pro­
grama susidėsianti iš dviejų da­
lių: 1) paskaita ir po jos disku­
sijos ir 2) vaišės apatinėje mažo­
joje salėje, laike kurių bus pra­
vesti pasitarimai ir nutarimai 
Alvudo veiklos reikalais. Vaka­
ro programai vadovauti pirmi- 
tiinkė paprašė dr. J. Adomavičių..

Dr. Adomavičius,- pasidžiau­
gęs* “AlVudui” turint savo tarpe 
pedagogą P. Maldeikį ir jam pa­
dėkojęs,' pats apibūdino tris pa­
grindinius vaiko auklėjime fak­
torius ir pakvietė p. Maldeikį sa­
vo paskaitoje išryškinti iš peda­
goginio taško žiūrint vaiko cha­
rakterio formavimo aplinkybes.

Paskaita ir po jos sekusios 
diskusijos buvo įrašydintbs į 
įuostą ir bus išleista atskiru lei­
diniu. Norintieji spausdintą lei­
dinį gauti, prašomi prisiųsti ma­
žą auką adresu: “Alvudas”, 
2319 W. Garfield Blvd., Chicago 
36, Ill.

Prasidėjus antrai daliai, bė- 
siVaišihdami Marijos Pbsienės 
barfroštais. tikrai gardžiais pa­
tiekalais, alvUdiečiai gyvai dali­
nosi nuomonėmis ir stigėstijomis 
Pgani-zaeiniais šios draugijos 
reikalais. Pirmininkės Ė. Pakal­
niškienės įgaliotas, darbotvarkę 
vedė J. ėfanušaitis.

Pirmuoju ptmktfr ėjo ponios 
K. Katkevičienės pranešimas. Iš

jo p. Katkevičienei už išrūpintą 
auką ir pastangas dėl spaudos. 
Nutarta įpareigoti Alvti'do val­
dybą padėkoti šv. Antano ben­
drovės vedėjui J. Gribauskui ir 
SLA organo “Tėvynė” redakto­
riui Sodaičiui.

Antras darbotvarkės punktas*, 
daug svarstymo pareikalavęs, 
buvo Kūčių vakaro visuomenei 
surengimas gruodžio 22 dieną 
Gage parko salėje, 2411 W. Gar­
field Blvd. (55 ir Western gat­
vių kampas). Nuodugniai išgvil­
denus Kūčių šventės programą, 
po nuomonių išlyginimo, buvo 

[nutarta sekančiai: 1) surengti 
Kūčias lietuviškoje dvasioje, pri­
silaikant Lietuvoje veikusių pa­
pročių su tautiškai padabinta 
prakartėle, kurios įnamiai bus 
aprėdyti taip pat lietuviškais rū­
bais. 2) Kalėdų giesmės prie 
prakartėlės vaikų ir solistės. 
Lietuviškais motyvais išpuošto­
je meninėje Kalėdų sePelio pa­
sirodymas; tautiniais ornamen­
tais* išpuošta kalėdinė eglutė ir 
kiti paįvairinimai. 3) Tradicinė 
Kūčių vakarienė. Vietoms už 
stalo pirmenybė bus teikiama 
anksčiausiai įsigijusiems biletus 
iš eilės. Todėl, perkant biletus, 
prašoma tautiečių pasisakyti pa­
vardę ir asmenų skaičių, kad ga­
lėtų prie padėklų padėti kortelę 
su užrašu, kam priklauso vieta. 
Biletų kaina pavieniams* asme­
nims $2.50'; šeimoms—$5. Skait­
lingos šeimos savo gera valia 
galės papildomai paaukoti pagal 
savo nuožiūrą. Biletai pardavi­
nėjami Janušaičio krautuvėje, 

; 2515 W. 69 St., ir Marginiuo­
se, 2511 W. 69 St. Taip pat Al- 

i vudo būstinėje, 2319 W. Garfield 
Blvd.

Trečią dienotvarkės punktą re­
feravo pirmininkė E. Pakalniš­
kienė, pranešdama apie Alvudo 
pasiųstą padėką Susivienijimui

Lietuvių Amerikoje už per K. < 
Katkevičienę gautą 300 dol. au­
ką ir Sus. sekretorei už malonų 
sveikinimo laišką.

Dr. J. Adomavičius pranešė 
apie TT. Jėzuitų rengiamą Jau­
nimo Centro metinę vakarienę, 
kuriai ruošiant reikalinga mote­
rų ir vyrų talkos*. Norint atsi­
dėkoti už veltui gaunamas Jau­
nimo Centre patalpas, pranešė­
jas pasiūlė alvudiečiams pasisa­
kyti, kas galėtų tą vakarą minė­
toje vakarienėje darbu pasitar­
nauti. Iškilus klausimui, kiek 
bus rėikalihga asmenų, p. St. 
Paškųvienei pasisiūlius, buvo nu­
tarta tuoj pat atsiklausti namo 
administratoriaus tėvo Kubi­
liaus, S. J. Delegatėms St. Paš- 
kuvienei su E. Pakalniškiene grį­
žus paaiškėjo, jog pirmoje eilė­
je reikalinga bent penkių vyrų. 
Talkininkauti darbu minėtoj va­
karienėj sutiko du jaunuoliai: 
L. šulaitis ir Buntinas bei Ža­
kas, inž. Slabokas ir dr. J. Ado­
mavičius.

Tolesnėje darbotvarkės eigoj 
A. Pakalniškis referavo apie Al­
vudo vadovybės gautus raštus 
iš Balfo ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos, prašant aukų. Nutarta 
pavesti valdybai su minėtom in­
stitucijoms raštu išsiaiškinti.

Alvudo spaudos platinimo rei­
kalu referavo dr. Adomavičius. 
Anot jo, Alvudo leidinių prisi­
rinko su kaupu, nes spaudos per­
siuntimas; į kitus miestus yra la­
bai brangus, Alvudo iždui ne­
pakeliamas. Prašė — visų, kas 
gali, platinti spaudą čia pat. O 
kadangi New Yorke, Los Ange­
les ir kitur yra lietuvių, pagei­
daujančių Alvudo leidžiamų ži­
niaraščių, nutarta prašyti geros 
valios tautiečių, važiuojančių į 
minėtus miestus, pagal galimy­
bę pluoštą spaudos nuvežti.

Kai kuriems dalyviams primi­
nus* rengiamą Kultūros Kongre­
są, gauta sugestijų kreiptis į su­
važiavusius į kongresą atstovus 
su prašymu, jiems grįžtant na­
mo, pasiimti ir išplatinti jų gy­
venamose vietovėse Alvudo lei­
džiamą “Visapusišką sveikatos 
ugdyto ją” ir kt.

Paskutinis darbotvarkės punk­
tas — Z. Juškevičienės perduo­
tas vaikų teatro vadovo A. Briri- 
kos nusiskundimas dėl sumažė­
jusio vaikų lankymosi į vaidini­
mo repeticijas. Jeigu užsirašiu­
sieji vaidinti vaikai nelankys 
pratybų, numatytas sausio mė­
nesyje vaikų pasirodymas nega­
lės įvykti — pranešė Z. Juškevi­
čienė ir prašė tėvus siųsti vaikus 
teatran, kaip buvo numatyta.

Pedagogo P. Maldeikio paskai­
ta tėvams ir vaikams bus skaito­
ma ir šį šeštadienį, lapkričio 10 
dieną šv. Antano parapijos sa­
lėje, Cicero j e. Įėjimas nemo­
kamas. O. Algminiertė

Kq gali padaryti 
vienas geras žmogus

Kun. Sugintas gimnazijoms 
baigia surinkti $100,000

Kun. Benediktas Sugintas su­
rinko ir išsiuntė trims lietuvių 
gimnazijoms Europoje už lapkri­
čio mėnesį $1,180, būtent iš 45 
ratelių Vasario šešioliktos gim­
nazijai $900, iš 13 ratelių Sa- 
laziečių gimnazijai $2*60, ir iš 1 
ratelio Punsko lietuvių gimnazi­
jai $20.

Kun. Sugintas jau visiškai bai­
gia surinkti šimtąjį tūkstantį. 
Iki siunčiant už gruodžio mėne­
sį tikisi būti surinkęs $100,513, 
taigi šimto tūkstančių skaitlinė 
bus pašnekta gruodžio pirmomis 
dienomis. Tai yra milžiniško 
masto darbas, atliktas vienui 
vieno idealisto, kuriam tų gim­
nazijų auklėtiniai amžių bus dė­
kingi. Tik būtų gera, kad puns­
kiečiai labiau pasitemptų, nes 
negalimas daiktas, kad iš lenkų 
pusėje likusių lietuvių krašto 
Chicagoje tik tiek maža tebūtų...

JP

vicepirmininkas; Vytautas Za­
latorius — infor. vadovas; Jonė 
Bobiniėmė — šviet. reik, atsto­
vė ; Steponas Ingaunis — iždinin­
kas ; Gabrielė Ročkienė — sekre­
torius ir Kostas* Dočkus — pa- 
reng. ir sport, vad.

A. Juškevičius

LAIŠKAS REDAKCIJAI
DIDž. GERB.
p. REDAKTORIUI,

Prašau Tamstą patalpinti Jū­
sų redaguojamame dienrašty šį 
atitaisymą:

š. m. spalio mėn. 30 d. “Nau-1 
j ienose” Nr. 256 tilpusi ži­
nutė apie Cicero Apylinkės V-bą, 
neatitinka tiesai.

Ne vien besiskelbiančių ketu­
rių asmenų yra nuopelnas, kad 
Cicero Apylinkė įs’tojo į Lietuvių 
Fondą, bet visos teisėtos Cicero 
Apylinkės V-bos, kuri š. m. ba­
landžio mėn. 15 d. savo posėdyje 
vienbalsiai nutarė tūkstantine 
įsijungti į Lietuvių Fondą, pra­
diniu įnašu 200-300 dolerių, pro­
tokolas Nr. 61.

Cicero Apylinkės Valdybos su­
dėtis: Andrius Juškevičius* — 
pirmininkas; Jonas Vasaitis —

Skilvio žaizdos
Skilvio žaizdos nebelaikomos 

biznio vedėjų privilegija. Ame­
rikiečių ligoninėse atlikti tyri­
mai tą įsitikinimą- sugriovė. For- 
manai ir technikai daug dažniau 
kenčia nuo šitos skausmingos 
ligos, negu direktoriai bei skyrių 
vedėjai. Visose darbų srityse 
gresia didelis* pavojus, kai tar­
nautojas yra paaukštinamas iri 
staiga perima didesnę atsako- Į 
mybę.

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus. 

Pigiausia kaina
6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264

ĄSTHM4

Jeigu Jus kranksite, Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast­
mos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun­
tiniui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store
UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

DŽIUGI NAUJIENA!
Siunčiame mūsų skanius kepsnius 
maisto ir delikatesų krautuvėms 

visoje Amerikoje

čikagiečiams jau gerai yra žinomas 
mūsų puikus Brighton Bakery Fe­
likso Mackevičiaus gaminių skonis. 
Gyvenantieji ne Chicagoje dabar 
taip pat gali apsirūpinti skaniais 
Brighton Bakery gaminiais: Raguo­
lių (Baumkuchenu), lietuviškais bis­

kvitais, įvairių skonių pyragaičiais, auguoninėm babkom, medaunin- 
kais, mazurkomis, lietuviško skonio keksais, Įvairiais tortais, astuonių 
rūšių duona ir kitais gaminiais. Tuos visus gaminius BRIGHTON 
BAKERY pasiųs jums paštu. Reikalaukite gaminių kainoraščio, iš 
kurio pasirinksite kas jums yra reikalinga, čikagiečiai gali vietoje 
(kepykloje) gauti jau pagamintą prancūzišką tešlą, iš kurios patys 

narhie pasigamins sau pageidaujamus kepinius.

BRIGHTON BAKERY GAMINIŲ REIKALAUKITE 

VISOSE MAISTO KRAUTUVĖSE, KAIP CHICAGOJE, 

TAIP IR KITUR.

BRIGHTON BAKERY
2457 West 46th l’laee

Chicago 32, Illinois Tel. Virginia 7-1250

~ ' y . _......... :___ , »,

41'2% ' 5%
current dividend - on investment bonus

4*/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.

4 metŲ investment bonus sąskaitom mokam 4’Zi% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra ’A % per metus tšrhokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 

Vaiandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

per/c/?^^ L- - - -
is roti ir arti 3g (typ didėti tofan Ironktiti a

cčįįįft meftj patyrimas patarmė

"JOZAS NAUJOKAITIS

pranešimo sužinotą, kąd laike 
šv. Ah'tanb tafrpyrtio ir šįblirfi- 
mo tjė'frdrby'ėš sūkaktiiVifrių iškil- 
ttihi (jičė'tb'je, pi Katkevičienei 
at.-nlahkius toje belidroYėje pas 
jos vedėją J. Gribauską, pasta- 
rfrsis jbs sūpažitidiūtąs sti “Alvti- 
do” veikla, įteikė 25 dolerių ati­
ką: Toje sumoje čekį čia pat p. 
Katkevičienė ir įteikė Alvudo 
iždininkui. Be to, p. Katkevičie­
nė pranešė, kad jai susitarus su 
Susivienijimo Lietuvių Ameriko­
je periodinio laikraščio “Tėvy­
nė” redaktorium p. Šodaičiu, lai­
kas hub laiko “Tėvyflėjė” bus 
s’pausdinatni straipsniai iš Al- 
viido veiklos. Pirrttas toks šią 
veiklą, tikslus ir frždavinius nū- 
šVidčifrs straipsnis, K. Katkevi- 
čiėtiės pfrfašytas, jafr esąs* sii- 
fitikt&s it tilps sė'kafičiahie “Tė- 
Vyiiėš” hutnefyjė.

Susirinkimas plojimu padėki)-

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12
An trad. „ 9
Trečiad. uždaryta 
Ketviftad.
Penktad.
Šeštad.

iki 8 po pief 
.. 4 „ „

visą dieną 
iki 8 po piet 

8 „
„ 12:30

nuo 9
9

„ 9

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa 
didinta įstaiga su dviem kiemais auto- 
rtiobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena Įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Anticipated Dividend on 
Investment Account

Association
GRovehill 6-7575
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DETROITO NAUJIENOS
Asmenys ir organizacijos padėję užpirkti 

Lietuviu Namus
Iki šiol šiame dienraštyje ke­

letą kartų skelbiau dalinius sąra­
šus asmenų ir organizacijų, da­
vusių pinigus L. Namų pirkimui. 
Tie sąrašai išsimėtė keliuose 
Naujienų numeriuose, beveik 
dvejų metų laikotarpyje. Že­
miau duodu pilną sąrašą, L. Na­
mams davusių iki š. m. lapkri­
čio 4 d. Aišku, šimtininkų skai­
čius ir jų duota suma didės* dar 
eilę mėnesių, gal metus, gal 
kiek daugiau, iki L. Namai bus 
visai išmokėti. Tuomet, be abe­
jo, visoje lietuviškoje spaudoje 
paskelbsime galutinius visos di­
džiosios* talkos duomenis, šiuo 
atveju, kai arti dviejų trečda­
lių sumos jau sudėta ir namai 
jau lietuviškose rankose, bet, 
antra imant, dar reikia gerokai 
pasitempti, kad kuo greičiau li­
kusi suma būtų sunešta ir ne­
pasikartotų pirmųjų L. Namų 
(dabar Ispanų Namais besiva­
dinančių) likimas, skelbiamas L. 
Namams jau davusių pilnas są­
rašas tebūna paskatinimu tiems, 
kurių šimtinės yra labai laukia­
mos.

Taupydamas vietą, pilnus var­
dus duosiu tik prie vienodų ar­
ba panašių pavardžių, ir daugiau 
kaip po vieną šimtinę davusių. 
Stengsiuosi kiek galima laikytis 
alfabeto, bet pagal duotos su­
mos dydį.

Didžiausią sumą, 1227 dol. da­
vė Lietuvių Bendruomenės De­
troito apyl. Po 500 dol. — Da­
riaus-Girėno klubas ir Elena ir 
Stasys Račiukaičiai. Po 300 — 
Feliksas Blauzdys. Po 200— Al­
girdas Atkočaitis, Jonas Atko- 
čaitis, dr. Juozas Brundza, Sta­
sys Barvydas, Kazys Ivoška, 
Charles ir Adele Nausėda, Vik­
toras Perminąs, Antanas Pašu­
koms, Petras J. Padolskis, An­
tanas ir Ada Petrauskas, Felami- 
na Rugelis, Jurgis šidagis, Adol­
fas Simonaitis, Česlovas Šadei- 
ka, Antanas ir Vladė šurkus, 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje 352’-ra kuopa, Bronius Va­
liukėnas ir Stasys Varekojis. Po 
150 — J. Vladas Merkevičius. 
Po 100 — A. Arlauskas*, Ann 
Ambroze, P. Augustaitis, A. An- 
cevičius, J. Asminas, Ateitinin­
kų Sendraugių Detroito sk., J. 
W. M. Adams, M. Baukys, J. 
Baublys, A. Bliūdžius, J. Braziū­
nas, P. Bronskis, VI. Bajalis, Jo­
nas Butkus, Marija Bukauskas, 
A. Butkūnas, K. Balys, Valen­
tinas Bauža, Vytautas Bauža, 
P. Balynas, Baltijos tunto skau­
tai, A. Bajerčius, J. Bagužis, J. 
Briedis, Jonas Butkus, J. Bu- 
jauskas, T. ir B. čiunka, Jonas 
Černius*, Juozas Černiauskas, 
Charles Step, K. ir I. Černis, P. 
Dalinis, K. Daugvidas, J. Dovei- 
nis, H. Dūda, J. ir M. Dama- 
šius, V. Dalindavičius, S. Dryža, 
Detroito Butkaus vardo šaulių 
kuopa, Detroito lietuvių gydy­
tojų s-ga, Detroito lietuvių so­
cialdemokratų 116 kuopa, De­

troito lietuvių tautinių šokių 
grupė ‘šilainė”* V. Gražulis, J. 
Gerulaitis, A. Gumbrys, K. Go­
gelis, dr. E. Gurskytė, Ann Gro- 
hoske, L. Grunovas, Gabijos tun­
to skautai, J. Gaižutis, S. ir D. 
Geldauskas, A. ir J. Grinius, 
V. (laivelis, P. ir G. Gobis, I. Ig­
natavičius, M. Juodziukienė, M. 
Janulaitis, J. Jonynas, V. Jočys, 
J. Jurgutis, VI. Jomantas, Alek­
sas Jodinskas, Vitalis Jodinskas, 
A. ir O. Janaučius, A. Jaškulis, 
S. Kuncevičius, K. Klepeckas, E. 
Kilikevičienė, V. Kavaliauskas,
J. Karalius, Petras Kučinskas, 
V. Kankalis, P. Katinas, K. ir
K. Kodatis, Jonas Kriščiūnas, 
Vacys Kriaučiūnas, Ch. Kauka- 
ris, Petras ir Eve Koncė, Myko­
las oKncė, J. Kirvelaitis, A. Ke- 
ženius, A. P. Kausteklis, V. 
Kniuva, Lou D. Kurtz, A. Kup­
činskas, dr. B. Kvietys, St. ir E. 
Lungys, F. ir E. Lėlys, A. Lu­
kas, R. Liaudanskas, A. Lekutė, 
J. Leščinskas*, dr. V. Majauskas, 
A. Mateika, Petras Marčiukai- 
tis, Juozas Mačiulaitis, J. Mitkus, 
dr. Vincas Misiulis, Pranas Mi­
siūnas, Albertas ir Janina Mi­
siūnas, Joe Miškinis, dr. Marty­
na Miškinis?, A. Mickevičius, W. 
Marozas, dr. V. Mileris, Eugeni­
ja Molis, Napoleonas Miškinis, 
F. Motuzas, M. Mozūras, J. Mu­
rinas, A. Musteikis, dr. D. Nai- 
kauskienė, A. Nakas, B. Navic­
kas, J. Norkus, A. Norus, Vla­
das Petrauskas*, Petras Pagojus, 
Vytautas Petrulis, A. Putna, Al­
fonsas Paulikas, Juozas Pauli- 
kas, Br. Polikaitis, L. ir D. Pe­
tronis, A. ir R. Plepys, J. ir V. 
Pleškus, L. Pečiūra, Vladas Pa­
rojus, dr. A. Pakalnis, J. Paškus, 
V. Požėra, P. Putrius*, A. Pesys, 
Stasys Petrauskas, A. Patalaus- 
kas, J. ir St. Ratnikas, Radio 
klubas (A. L. B.), E. Raubienė, 
J. Radas, K. Ražauskas, J. Reka­
šius, V. Radzevičius, E. Rėklys, 
A. Rimkus, P. Rūkštelė, P. Ru­
plėnas, P. V. Ruseckas*, A. Ruz- 
gys, J. ir R. Sakai, J. Spranaitis, 
A. Smagrauskas, A. S. Skorups- 
kas, J. Stangas, A. Sukauskas, 
St. Sragauskas, P. Stanionis, Jo­
nas Stašys, Kazys Stašaitis*, V. 
Slušnys, Balys Svilas, Jonas še­
petys, dr. Povilas šepetys, dr. 
J. šidagis, M. šnapštys, V. šar­
ka, VI. šlikas, J. šuopys, J. Ta­
mošiūnas, A. Tamulionytė, B. 
Taparauskas, J. Talevičius*, V. ir 
M. Tylas, V. ir S. Urbonas, K. 
Urbšaitis, V. Z. Urmanavičius, 
P. Vaicekauskas, dr. O. Vaitas,
L. Vaišvila, P. ir K. Varis, A. 
Valys, P. Vaitiekūnas, A. Vaške­
lis, G. Viskantienė, S. Vesgele- 
vičius, M. Vitkus, L. Vyčius*, 
Liudas Visminas, Vladas ir Kazė 
Viskantas, K. Žalnieraitis, P. 
želvys, Vytas žemaitis, P. Žiū­
kas ir V. X. Po 70 — Stasys ši- 
moliūnas. Po 50 — J. ir B. Ber- 
žanskas, M. Burokas*, A. ir T. 
Ivanauskas, Julė Kučinskienė, 
Jonas Kučinskas, V. Kriaučiū­

fasbacho ragavusi publika jau, 
i jau liausis jo klausiusi?) ir de- 
į fektyvus mikrofonas, labai lie- 
jęs visų kalbėtojų žodžius. Su

iliausioji Danutė, dabar ponia 
Jankuvienė, kuri iš Vokietijos 
čia atvažiavo gimnazistukės am­
žiuje ir plačiai reiškėsi studen-

pora kupletų pasirodė keturi j tų veikloje, šoko tautinius šo- 
linksmi studentai: Algis Bublys,

nienė, A. Leparskas, St. Ogintas, 
Algirdas Petrulis, Anna Rumšai- 
tė, St. ir St. Smalinskas, M. Svi- 
derskas, J. Šimkus*, A. Velavi- 
čius, J. Vitas ir Petras žemai­
tis. Po 30 — J. Preibys, Po 25
— J. Augaitis, kun. Br. Dagilis, 
J. Gaudušas, Br. Glatkauskas, 
A. Gubilas, dr. Br. Gruzdienė,
L. Heiningas, J. Kinčius, kun.
M. Kundrotas, dr. K. ir E. Kar­
velis, A. Martišius*, J. Petrulio- 
nis, A. Raguckas, kun. W. Sta­
nevičius, J. šimaitytė, dr. Jonas 
ir Marija šimoliūnas, P. Vedei- 
ka, A. ir S. Vengraitis, V. Že- 
bertavičius ir K. X. Po 20 — 
V. Jonaitis, dr. J. Kaupas ir A. 
Vitkauskas. Po 10 — Olga Ple­
pys, Petras Svilas ir A. Vaitie- 
kaitytė. Ir X. X. davė 2 dol.

Sąrašą nurašiau iš L. Namų 
atidarymo leidinio, pertvarky­
damas pagal duotos s*umos dydį, 
pataisydamas keletą pavardžių, 
kurios ten buvo iškraipytos ir 
man buvo žinomos. Papildžiau 
tų organizacijų vardais ir asme­
nų pavardėmis, kurie nuo leidi­
nio išėjimo X.27 davė L. Na­
mams iki XI.4 d. Galimas daly­
kas, kad įvardijant gerokai per 
pustrečio šimto asmenų ir dau­
gybę skaičių, galiu būti kaikur 
suklydęs* arba gali pasitaikyti 
korektūros klaidų dienraščio re­
dakcijoje. Suinteresuotus prašau 
man pranešti telefonu, kad pa­
sitaikiusias klaidas atitaisyčiau.

Naujas Windsoro lietuvių 
klebonas

Maža Windsoro, Ont., Kanado­
je lietuvių kolonija prieš kele­
tą savaičių nusipirko savo baž­
nyčią. Tai buvusi apleista pro­
testantų bažnytėlė, su sale ir 
priestatu klebonijai. Jos adresas
— 808 Marion St., Windsor, 
Ont. Nepilnų metų laiku Wind­
sore jau trečias lietuvių klebo­
nas. Kai pirmasis klebonas kun. 
Vincas Rudzinskas* sunkiai su­
sirgo, kolonija gavo jauną kun.

Vytautą Kaleckį. šiomis dieno­
mis jis buvo pakeistas kun. Do­
mininku Lengvinu.

Su kun. D. Lengvinu teko su­
sipažinti ir maloniai pasikalbė­
ti per Detroito L. Namų šventi­
nimo balių. Gal penkių dešim­
čių metų, energingas, gyvas že­
maitis — kretingiškis. Labai su­
sirūpinęs* savo bažnytėlės remon­
tu ir pilnas visokių planų. Jau 
seniai oficialiai daliai pasibai­
gus ir puotai įpusėjus, gavęs 
rengėjų sutikimą jautriai prabi­
lo į Detroito, lietuvius, ne tik 
sveikindamas su naujais L. Na­
mais, bet ir primindamas s*avo 
parapijos vargus. Pasėkos buvo 
neblogos: detroitiškiai sumetė 
čia pat arti 120 dol. bažnyčios 
remontui. Kun. D. Lengvino ad­
resas tas pats, kaip ir aukščiau 
nurodytas bažnyčios.

Ir Dainavos balius nusisekė
Tik už savaitės po L. Namų 

aplaistymo, lapkričio 3 d. grai­
kų šventųjų Elenos ir Konstan­
tino salėje, Dainavos stovyklos 
rėmėjai surengė rudeninį po­
būvį. Dalinai gal sentimentas 
Dainavai, dalinai gi dėl pamėg­
tos salės ir pamėgto (“Zoria”) 
orkestro, čia atėjo apie 350 žmo­
nių. N. Metams artinantis, nė 
viena poniutė jau davė toną, 
taigi pirmąjį skambutį būsimam 
didžiajam maskaradui, ateida­
mos penkiasdešimties ir daugiau 
dolerių sukniose...

Čikagiškis dr. S. Aliūnas (Alo­
yzas Baronas) paskaitė bene sep- 
tynius savo humoristinius eilė­
raščius, visokiomis temomis: bu­
vo paliesti “patriotai”, daktarai, 
graboriai, “herojai”, Altas, Vil­
kas ir “tėvynės meilė”, ir dar 
kažkas, ir dar kažkas. Vietomis 
jam publika plojo net posmo ne­
pabaigus, nes buvo daug tikrai 
humoro pilnų eilučių. Šiek tiek 
gadino bereikalingas deklamuo­
tojo skubėjimas (negi dr. Aliū­
nas drįso galvoti, kad punšo ir

Saulius Darnusis, Juozas Mikai­
la ir Narimantas l'drys. Ypač 
ilgai jie dainavo Dainavos te­
ma, ir reikia stebėtis, kaip ištvė­
rė iki galo, nes buvo baisiai že­
mai pradėję ir nesugebėjo “pasi­
aukštinti”. Tačiau jie buvo jau­
ni ir jų šypsenose nebuvo dirb­
tinumo, o kuklumas. Jiems ir­
gi buvo plota daug.

Salę skoningai išpuošė (rude­
nio lapais* ir tamsiomis kaukė­
mis) Stasė Smalinskienė. Pro­
gramai vadovavo pamainomis tai 
Pranas čižauskas, tai Leopoldas 
Heiningas. Korsažais apdovano­
ta buvo viena labai daug Daina­
vai dirbusi šeima: Ona, Juozas ir 
(sūnus) Genius Rutkauskai. Jų 
ir kitų, jiems* talkinusių pagel- 
ba metų laikotarpy iš įvairių 
smulkių parengimų Dainavai bu­
vę sutelkta 12 šimtų dolerių. 
Korsažus prisegė buvęs didžiau­
sias Dainavos darbuotojas, da­
bar Čikagoj įsikūręs Bronius Po­
likaitis. Be B. Pblikaičio su po­
nia, pobūvyje dalyvavo svečias 
iš Los Angeles, Julius* Jodelė, o 
taipgi visų didesnių Detroito lie­
tuviškų parengimų nuolatiniai 
svečiai, gen. Jonas Černius su 
ponia iš Flinto.

Bendrai, pobūvis buvo labai 
jaukus. Publika labai įvairi pa­
gal amžių, socialinę padėtį, įsi­
tikinimus. Ar tai demokratė­
jimo ženklai, ar rengėjų sugebė­
jimai išplatinti bilietus “į vi­
sas šalis*”?... Kalbant apie va­
karienę, ji buvo nepaprastai įvai­
ri ir skani.
Ponams Racevičiams 40 metų

Lapkričio 3 d. Julija ir Juo­
zas Racevičiai paminėjo 40-ties 
metų bendro gyvenimo sukaktį, 
kuri tikrumoje yra lapkričio 6 
d. Pagal jų išvaizdą ir p. Ra- 
cevičiaus stropumą visuomeninė­
je veikloje sunku patikėti, kad 
gerbiamieji sukaktuvininkai taip 
toli bendrai būtų nuėję. Iš visų 
p. p. Racevičių vaikų detroitiš- 
kiams* gerai pažįstama tik jau-

kins, buvo puiki mėgėjų scenos 
aktorė. Kita duktė Birutė, da­
bar ponia Čepaitienė, gyvena su 
šeima Kanadoje, netoli Toron­
to. Sūnus Liudas su žmona, ank­
sčiau irgi gyvenę Kanadoje, da­
bar įs'ikūrę Kalifornijoje.

Juozas Bacevičius kilimo su­
valkietis, o ponia Julija — že­
maitė. Nepriklausomoje Lietu­
voje p. Raeevičius visą laiką tar­
navo geležinkeliuose, būdamas 
įvairių g-lio stočių viršininku 
Klaipėdos krašte ir Žemaitijoje. 
Detroite stipriai reiškiasi visuo­
meninėje veikloje, ypač Lietu­
vių Bendruomenėje. Yra lietu­
viškos* spaudos gerbėjas ir šio 
dienraščio skaitytojas.

Lapkričio 3 d. p. p. Racevi- 
čius pagerbė suvažiavę jų vai­
kai. Tą pačią ir sekančią dieną 
sukaktuvininkai buvo pasveikin­
ti artimųjų draugų per lietuviš­
kas radijo valandėles, šičia prie 
visų jungdamas savo sveikini­
mus, linkiu p. p. Racevičiams* 
sveikiems sulaukti auksinės ben­
dro gyvenimo sukakties ir dau­
gelio gražių metų po to!

Alfonsas Nakas

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

CRANE SAVINGS and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

MUTUAL JeJerJ SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie­
niais uždaryta. Ketvirt nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta­
dieniais nuo 9 iki 1 vai.__________ _______________
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Eleanor Rooseveltienė
Trečiadienį mirė buvusio JAV prezidento Frankli­

no D. Roosevelto našlė — Eleanor Rooseveltienė, sulau­
kusi 78 metų amžiaus.

Ji pradėjo sirgti pereitą rugsėjo mėn. Ligos prie­
žastys dar nėra pilnai nustatytos, bet pirmieji gydyto­
jų pranešimai sako, kad ji turėjo jau per kelis metus 
įsisenėjusią anemiją ir tuberkuliozę.

Eleanor Rooseveltienė buvo Pirmoji Leidė ne tik 
Amerikoje, bet ir pasaulyje. Jokia kita moteris šiame 
šimtmetyje nebuvo pasaulyje taip plačiai žinoma ir ger­
biama, kaip ji.

Dar būnant jos vyrui prezidentui gyvam, velionė 
pradėjo veikti politikoje ir veikė savarankiškai, nevisa- 
da laikydamasi prezidento pažiūrų. Ji ėjo visur, kur tik 
ji matė reikalą arba progą apginti paprastų žmonių 
teisę. Ji buvo atsidavusi Žmogaus ir Piliečio Teisių prin­
cipo gynėja.

Jai ypač rūpėjo paskleisti šito principo supratimą 
besimokančio jaunimo tarpe. Ji kartais nueidavo šita 
kryptim ir per toli. Po Pirmojo Pasaulinio karo buvo 
pasidaręs labai populiarus Amerikos kolegijose ir uni­
versitetuose rusiškas “socializmas”. Amerikos inteli­
gentija jo esmės nesuprato ir įsivaizdavo, kad spalio— 
lapkričio perversmas, kuriam vadovavo Leninas ir 
Trockis, tai Didžiosios Prancūzų Revoliucijos tęsinys, 
tik pasireiškęs kitokiose, Rusijos sąlygoms atitinkančio­
se formose.

Reikėjo ilgų metų patirties, kol šios šalies jaunes­
nieji profesoriai ir studentai pamatė, jog Rusijos taria­
mieji darbo žmonių išvaduotojai yra tikrumoje despo­
tai, sunaikinusieji žmonių iškovotą laisvę ir sutrempu­
sieji tuos principus, kurie yra išreikšti Amerikos Ne­
priklausomybės Deklaracijoje.

Velionė Rooseveltienė, ilgą laiką simpatizavusi ko­
munistinės Rusijos gerbėjams, ėmė žiūrėti į juos kritiš­
kai ir, pagaliau, visai nuo jų nusigręžė. Ji, gal būt, dau­
giau, negu kas kitas, prisidėjo prie to, kad komunistų 
įtaka Amerikos kolegijų jaunime susmuko.

Bet velionė nenuėjo į kitą kraštutinybę, nepasidarė 
reakcijos ir fašizmo rėmėja. Iki savo mirties ji nepalio­
vė veikusi, kovodama už pagrindines žmogaus teises ir 
už skriaudžiamų visuomenės sluoksnių reikalus čia ir 
kituose pasaulio kraštuose.

Tręšimas iš oro

Amerikiečių uždarose augalų 
patalpose buvo išbarstytas tam 
tikras kiekis anglies dvidegio,—..  i

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$13.00 
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams$16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui.......... ........ $1.50

Naujienas eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

kad išaiškintų dujų veikimą į 
augalus. Rezultatai: derlius pa­
didėjo daugiau negu 25%’. Be to, 
prinoko pvz. salotos dViem sa­
vaitėm anksčiau.

Apžvalga
MIRĖ

PROF. A. PURENĄS
Šių metų lapkričio 5 dieną 

mirė Vilniuje profesorius ir 
Mokslų Akademijos akademi­
kas Antanas Purenąs, eidamas 
80 metus. Buvo gimęs ūkinin­
ko šeimoje Kupiškio apskrityje, 
Jatkonių kaime 1883 m. vasario 
16/28 d.

Velionis buvo mokslininkas ir 
visuomenės veikėjas. Priklau­
sė nuo jaunų dienų Lietuvos 
Socialdemokratų partijai. Aukš­
tuosius mokslus ėjo Petrapilio 
universitete. Buvo artimas Fe­
likso Bugailiškio, teisininko, 
draugas ir gyveno su juo vie­
name bute.

Kai 1904 m. buvo grąžinta

“KULTŪROS KONGRESO KRIZĖ”
Kas išeina iš gero sumanymo, kada jį bando 

specifinė grupė pajungti saviems tikslams

lietuviams teisė vartoti lotyniš­
ką alfabetą savo spaudoje ir Pe­
terburge spaustuvės savininkas 
A. Smilga pradėjo leisti pirmą 
legalų lietuvišką savaitraštį, 
“Lietuvių Laikraštį”, velionis 
Purenąs ir jo draugas Bugailiš- 
kis buvo pakviesti redaktoriais. 
Tačiau leidėjui nepatiko libera­
liška laikraščio kryptis ir jisai 
ėmė kištis į redakcijos darbą. 
Purenąs ir Bu gai li šk i s užpro­
testavo, kad Smilga laužo pada­
rytą tarp jo ir redaktorių suši­
tarimą. Tada leidėjas surado 
asmenį, kuris apsiėmė vienas 
atlikti dviejų redaktorių darbą 
— K. Račkauską-Vairą.

(Račkauskas buvo pasitrau­
kęs iš Kauno dvasinės semina­
rijos ir ieškojo uždarbio, norė­
damas tęsti mokslą. Vėliau ji­
sai atvyko į JAV ir kurį Taiką 
redagavo SLA organą “Tėvy­
nę”. Paskui dirbo Lietuvos 
konsuliarinėje tarnyboje. Da­
bar dirba Lietuvos okupantams 
ir giria jų Vežimą).
Antanas Purenąs, baigęs moks­

lą Peterburge, profesoriavo Vy­
tauto Didžiojo universitete Kau­
ne. Po 1926 m. gruodžio 17 d. 
perversmo jisai iš politinės 
veiklos pasitraukė.

Velionis buVo vienas iš žy­
miausių Lietuvos inteligentų. 
Jo mirtį pajus, kaip skaudų 
nuostolį, senoji ir jaunesnioji 
lietuvių karta Lietuvoje ir už­
sieniuose.

RADO ŽIBALO 
LIETUVOS ŽEMĖJE?
Vilniaus “Tiesos” š. m. 

lapkr. 4 d. Nr. 261 įdėta to­
kia žinia:

Lietuvoje rasta nafta
Vilnius, 11. 3. (Elta). Pui­

kią dovaną parnešė Didžiojo 
Spalio 45 metinėms Lietuvos 
geologai. Beveik 1 metus vyk­
domos naftos paieškos atne­
šė laimėjimą. Trijuose struk­

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Tai menamai Amerikos žvalgybinio U-2 lėktuvo laužas. Lėktuvas buvo priešlėktuvinės raketos 

pašautas ir nukrito Kuboje. Žuvo aviacijos majoras Rudolph Anderson Jr.

lk Mieželis Dirvos nr. 126 iš­
kelia visą eilę dalykų, kurie tik 
vaizdžiau parodo į kokias netin­
kamas rankas yra patekęs tiek 
daug ir taip ilgai garsinto II 
Kultūros Kongreso rengimas.

“Prieš kiek laiko eilei asmenų 

tūriniuose gręžiniuose^ kurie 
buvo išgręžti Respublikos 
pietvakarinėje dalyje gauti 
skystos naftos pavyzdžiai.

— Šis radinys — pranešė 
Eltos korespondentui geologi­
jos ir gelmių apsaugos valdy­
bos prie Lietuvos TSR mi­
nistrų tarybos viršininkas V. 
Mikalauskas, — įgalioja ma­
nyti, kad pramoninės šio ver­
tingo žemės lobio atsargos tu­
ri perspektyvų. —

Tolesni gręžimo darbai bus 
išplėsti vakarinėje Respubli­
kos dalyje, kad būtų atskleis­
ta pagrindinių struktūrų pri­
gimtis ir surasti Baltijos že­
mumos rytinio šlaito naftingi 
kontūrai.

Mes tikimės netolimoje at­
eityje duoti liaudies ūkiui lie­
tuviškos naftos.

(Iš šitos trumpos žinios dar 
neaišku, koks tų naftos vers­
mių gausumaš, kaip giliai jos 
yra žemėje ii* ar apsimokės 
jas eksploatuoti. Gręžimai bu­
vo daromi pietrytinėje Lietu­
vos dalyje, atseit, daugiausia 
Dzūkijoje.

Lietuvai turėti savo naftą 
būtų, ekonominiu požiūriu, 
labai svarbu, nes anglies Lie­
tuvos žemėje nėra. Tačiau, 
kol Lietuva yra okupuota Ru­
sijos bolševikų, tai' ir jos naf­
tą jie gabentų į Rusiją, kaip 
kad gabena Lietuvos maistą 
ir žaliavas pramonei.) 

pareiškus kai kurias kritiškas 
pastabas, liečiančias ruošiamą­
jį Kultūros Kongresą, tuojau bu­
vo pasisakyta, kad kritika yra 
ankstyva ir kad nereikėtų kri­
tikuoti asmenų, kurie dirba...”, 
pradeda p. Mieželis ir toliau ra­
šo:

“Rengimo Komitetas il^i šio 
laiko nesugebėjo visuomenei pa­
sakyti, kuriems uždaviniams 
spręsti šaukiamas* šis Kultūros 
kongresas. Prieita to, kad Drau­
go kultūrinio priedo redaktorius, 
telikus maždaug vos mėnesiui iki 
Kongreso pradžios (o juk šis 
Kongresas jo rengėjų išdidžiai 
afišuojamas, kaip pirmas tokiu 
plačiu mastu ruošiamas įvykis 
per paskutinius penkiolika me- 
t...), turėjo kreiptis į asmenį, ne­
priklausantį Kultūros Kongre­
so rengimo komitetui su užklau­
simu “koks turėt būti šaukia­
mojo Lietuvių Kultūros Kongre­
so pagrindinis tikslas?”...

“Dr. Juozas Girnius savo at­
sakyme (Draugas, 1962.X.13) 
teisingai pabrėžia: “Todėl man 
atrodo ir tenka klausti ne šio 
Kongreso pagrindinio tikslo, o 
konkretaus uždavinio. Kam šis 
Kongresas konkrečiai skiria­
mas?”... Deja, iki šio laiko klau­
simas nėra atsakytas* ir tikriau­
siai nebus atsakytas. Tad tik­
rai tenka suabejoti ar Komite­
tas pats žino, kam jis kviečia 
lietuviškąją visuomenę Chica- 
gon...

“Atsisakius dėl laiko stokos ar 
kitų priežasčių Jonui Aisčiui, 
Stasiui Barzdukui, Bernardui 
Brazdžioniui, prof. Jonui Puzi- 
nui, Broniui Railai, dr. Kostui 
Ostrauskui ir Stasiui SantVa- 
rui, vieninteliu Kongreso visu­
mos paskaitininku liko dr. Jo­

nas Grinius... Taigi, sekančiam 
“nedideliam” uždaviniui — “nu­
statyti aiškias mūsų kultūrinės 
veiklos gaires ir jos vykdymo 
b ė dus ištisam penkmečiui, nuro­
dyti kas ir kaip vykdys tą su­
dėtingą kultūrinės veiklos pla­
ną” (Draugas, 1962.8.11) at­
likti teturime dr. J. Grinių. Tą 
patį dr. J. Grinių, kurio pa­
jėgumu tai įvykdyti nevienas ir 
viešai suabejojo, bet kuriam net 
į galvą neatėjo atsiimti savo 
kandidatūrą...

“Visuomenei iki šio laiko (mė­
nesiui prieš Kongresą likus) dar 
nėra pristatyta Kongreso pro­
grama ir dienotvarkė. Nelabai 
aišku net kada tikrai Kongresas 
prasidės... O visgi Kongreso ruo­
šimo komitetas egzistuoja jau 
nuo 1961 m. pradžios...

“Ik Kultūros Kongreso Ren­
gimo Komiteto (1962.X.19 die­
nos posėdyje) pasitrankė Ame­
rikos Lietuvių Bendruomenės 
atstovas, Centro Valdybos vice­
pirmininkas inž. Valdas Adam- 
kavičius...

“Savaitę vėliau (1962.X.21 die­
nos posėdyje) iš Kongreso Ren­
gimo Komiteto pasitraukė ir 
Kanados Lietuvių Bendruome­
nės atstovas bei Komiteto sekre­
torius Balzaras...

“Tuo būdu iš Kultūros Kon­
greso Rengimo Komiteto pasi­
traukė abiejų Bendruomenių at­
stovai ir Komitete nebėra oficia­
laus- JAV ir Kanados Lietuvių 
Bendruomenių- atstovavimo...”

♦

Nereikia pamiršti, kad šis 
“kongresas” buvo rengiamas 
JAV ir Kanados Liet. Bendruo­
menių vardu ir jų globoje.

Vad. Kultūros Kongreso Ren- 
> ginto Komitetą sudarė: pirminin­
kas Povilas* Gaučys (kadaise bu­
vęs “diplomatas” Brazilijoje), 
videpirmininkas Benys Babraus- 
kas ir sekretorius Leonas Balza­
ras. Be to yra dar keli sekcijų 

Lietuvių Studentų Sąjungos 

visuotinis suvažiavimas
Lietuvių Studentų Sąjungos 

Amerikoje, Visuotinis Suvažia­
vimas įvyks š. m. lapkričio 23-25 
dienomis Chicago j e. šis suvažia­
vimas bus ypatingai aktualus 
Studentų Sąjungos istorijoj, nes 
bus pristatyta senai lauktos re­
formos bei statuto pakeitimai. 
Idant reformos būtų teisėtai 
pravestos, suvažiavimas turi tu­
rėti kvorumą (quoruma). Šiuo 
metu tikėtis* kvorumo galima tik­
tai Chicagoje, nes tai skaitlin­
giausias Studentų Sąjungos sky­
rius. Tuo pačiu, praeitis parodė, 
kad Chicagoje suvažiavimai yra 
gausiausi.

1962 metų Vismotinis Studen­
tu Sąjungos suvažiavimas bus 
oficialiai atidarytas lapkričio 23 
dieną, Chicagoje, Morrison vieš­
butyje, 79 West Madison. Pa­
grindiniais kalbėtojais bus Algi­
mantas Mackus, Dr. Henrikas 
Nagys ir Dr. Rimvydas Šilbajo­
ris. Smulkesnė programa bus 
pranešta vėliau. Visi studentai 
ir filisteriai kviečiami dalyvau­
ti užtikrinant Studentų Sąjun­
gos ateitį. Centro valdyba

Kodėl įkaista oro pompa?
Kas yra pompavęs dviračio 

šliauką, žino, kad laike to vyks­
mo su laiku įkaita oro pompa. 
Galima manyti, kad įkaitimas 
gaunasi iš brūklio trinimosi pom­
pos vamzdyje. Tačiau tai nėra 
vienintelė priežastis, nes įkais­
ta ir tolimos, tiesioginiai nepa­
liestos sritys*, — pompos ventilis 
ir šliauką. Kodėl taip būna? 
Čia išaiškinimą gauname iš to 
fakto, kad dujų temperatūra ky­
la, kad didėja spaudimas. Dujų 
arba oro molekulės visada ju­
da ir kartais viena su kita susi­
duria. Tokio susidūrimo metu 
judėjimo energijos dalis pavirs­
ta šilumos energija. Jei mes* tam 
tikra dujų kiekį suspausime ma­
žame plote, tai molekulės susi­
glaus arčiau viena kitos ir tada 
įvyks dažnesni susidūrimai. Ta­
šyk judėjimo energijos didesni 
kiekiai pavirs šilumos energija, 
o iš to gausis* aukštesnė dujų 
temperatūra.

Nepakeičiamas kraujas
Kriminalinės medicinos eks­

pertai išaiškino, kad kiekvieno 
žmogaus kraujo serumas yra 
tiek pat individualiai skirtingas, 
kaip ir pirštų nuospaudos. Ga­
limas dalykas, kad ateityje nu­
sikaltėlių kartotekos vieton pirš­
tų nuospaudų bus aprūpintos su 
išdžiovinto kraujo lašeliais.

vadovai.
L, Balzarui pasitraukus, vi­

sas “kultūros kongresas” lieka 
Gaučio ir Babrausko rankose...

j. P-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
Baigus man dėstyti gana padraikius, 

bet iš širdies galumoš sakomas mintis, 
prie stalo užviešpatavo tyla. Už kiek laiko 
vienas palydovas prasitarė, kad kalbame 
visai kitokiomis sąvokomis, kad ameri­
kiečiai geri žžmonėš, bet juos esą sunku 
suprasti.. . Kaip ten bebūtų, tuVime būti 
draugais, vieni kitus turime ge’dau pa­
žinti. ..

— Amerikos lietuviai labai norėtų ar­
čiau pažinti dabartinį žmonių gyvenimą 
Lietuvoje, bet “didysis brolis” neleidžia, 
— tariau susirinkusiems. —- Man pačiam 
būtų maloniau praleisti dar kelias dienas 
Vilniuje, bet jau šiandien turiu skristi į 
nepažįstamą Rygą ir ten tūnoti...

Nutarėm po pietų truputį atsikvėpti. 
Visi palydovai būtinai notėjo mane paly­
dėti į aečodromą. Vilniuje buvau vienas. 
Giminės buVo išvaryti, o pažįstamų mies­
te neturėjau. Man buvo smagu su jais dar 
kelias valandas praleisti. Jie miestą pa­
žįsta. Besikalbant, jiems šį tą gali pasakyti, 
iš jų vieną kitą dalyką užgirsti. .Jie nuta­
rė trumpam laikui išsiskirstyti po nani'uš, 
o vėliau vėl susirinkti ir mane palydėti į 
aerodromą. Tuo tarpu aš susirinkau visus 
savo daiktus ir apsimokėjau viešbutį.

Mano lėktuvas iš Vilniaus į Rygą išs­
krenda apie 6 valandą vakaro. Bet maiie 
lydėjusieji palydovai tuojau pradėjo rink­

tis. Tie patyrė, kad tą sekmadienį pušyne 
buvo koncertas atvirame ore. Tiksliai ne­
prisimenu, kurioje vietoje tas koncertas 
buvo, bet man atrodo, kad jis buvo Vin­
giuose, vakarinėje Vilniaus mieste dalyje. 
Is “Vilniaus” viešbučio gali sakyti tie­
sia gatve patenki į nepaprastai puikų pu­
šyną. Atėjo p. Algirdas Stankevičius, atvy­
ko p. Algirdas Ročkus, atsirado ir Kazi­
miera, apie kurią jau anksčiau buvau 
minėjęs.

Tas pušynas Vilniui vaidina tokį patį 
vaidmenį, kokį Grant arba Lincoln par­
kai vaidina Chicagai. Diena pasitaikė gra­
ži. pušyne žmonių buvo pilna. Man buvo 
nepaprastai malonu pasivaikščioti po tą 
puikų pušyną. Pušys didelės, oras ska­
nus ir sveikas, visur sausa. Pušyne buvo 
daug žmonių. Vienur vaikštinėjo poros, 
kitur ėjo didesni būriai, trečiur ėjo tėvai 
su vaikais. Girdėjau žmones kalbančius 
lietuviškai. Tame pušyne yra įrengta di­
dėlė vieta muzikai ir klausytojams. Man 
atrodo, kad ten yra vietos bent 5,000 žmo­
nių. Palydovai pasakojo, kad tame pušy­
ne ruošiamos dideles paties Vilniaus ir 
visos Lietuvos didesnės šventės.

Tą sekmadienio popietį pušyne buvo 
koncertas. Nuėjome ir mes pasiklausyti 
dainų ir muzikos. Visos koncerto vietos 
buVo užimtos, žmonių pilna. Mano nelai­
mei. tą dieną koncertas buVo rusiškas. 
Rusų kariuomenės kapitonas praneša su- 
susirinkusiems rusiškai, o vėliau šČcnon 

išeiba kitas vyras, kuris prinešė lie­
tuviškai, kokia daina bus dainuojama. 
PalVdovai man aiškina, kad šeštadienio 
popietį tame pačiame pušyne buvęs lie­
tuviškas koncertas, o sekmadienį atėju­
si eilė rusiškam koncertui. Koncertas tę­
sėsi dvi valandas. VisoS dairios buvo ru­
siškos, išskyrus vieną, lietuviškai sudai­
nuotą.

Buvau Lietuvos sostinėje, buVau gra-- 
Manšiame Lietuvos pušyne, aplinkui te­
girdėjau lietuviškai tarp saVęs kalban- 
žius žmones, bet dainuojamos dainos bu­
vo rusiškos. Tos dainos pusėtinai suga­
dino mano nuotaikas. Sugadino višą au­
gančios ir stiprėjančios Lietuvos sostinės 
įspūdį. Visur viskas lietuviška, o čia tau 
“didysis brolis” traukia nelietuviškas 
dainas. Esu nekantrus. Tuojūu pasakiau 
palydovams gadinantį rusiškos dainos 
įspūdį. Rusų armijos kapitonas, matyt, 
buvo didokas plepys. Klausytojams jis 
kartais net po tris ir penkias minules 
aiškino apie rengiamasi dainuoti dainą, 
o lietuvis aiškintojas burbtelia kelis žo­
džius ir traukiasi. Gal jis nenorėjo daug 
kalbėti apie lietuviams nesuprantamas 
rusiškas dainas, o gal “didysis brolis”, 
nuo lietuviško stalo nusinešęs duoną, la­
šinius ir sviesta, nukniaukia ir aiškinto­
jui laiką.

— Rusai nesupranta, tai jiems reikia 
visos smulkmenos išaiškinti, o lietuviams 
poros žodžių užtenka, — pakuždėjo man 

į ausį greta sėdėjęs koncerto klausyto­
jas. . Negalėjau susilaikyti, nusikvatojau. 
Man atrodė, kad jis man galėjo teisybę 
pasakyti. Kad rusai yfa atsilikę nuo lie­
tuvių, girdėjau ne nuo vieno. Bet apie 
šiuos dalykris negali kalbėti. Nieko oku­
pantas taip nebijo, kaip jo sąskaiton ei­
nančios pašaipos. Rusai turi brutalią jė­
gą, bet jie nori Vaidinti mokytus, visa­
žinančius ir viską išaiškinti galinčius virš­
žmogius.

Malonu pastebėti, kad koncerte publi­
ka buvo gana geTai apsirėnguši. Ėušyne 
daugiausia buVo jairiiimo. Mergaitės dė­
vėjo švarias ir gana skoningai siutas suk­
neles, o vyrų drabužiai taip pat buVo šva­
rūs ir tvarkingi. Teisybė, buvo šilta va­
saros diena, daugelis buVo ^enmarški- 
niai. Visi avėjo batus, lengViiš saUdalin- 
kus. Pušyne galėjo būti didokas studentų 
skaičius. Vilniaūs studentija yra lietuviš­
ka. Pušyne ir koncerte taip pat girdėjosi 
lietuvių kalba. Man teko būti Želigovskio 
okupuotame Vilniuje. Rusų okupuotame 
Vilniuje girdisi žymiai daugiau lietuvių 
kalba, negu lenkų okupuotoje Lietuvoje.

Turiu pastebėti, kad man buvo labai 
malonu praleisti popietis Vilniaus pušyne. 
Rusiškų dainų nesupratau, jų melodijos 
man svetimofe, bet buVo smagu, kad greta 
manęs sėdėjo trys jauni lietuviai. Darbo 
dienomis jie turėję mane lydėti, tokia 
buvusi jų oficiali pareiga, bet sekmadienį 
jie atėjo savo noru, savo laisvalaikiu. Sek­

madienio rytą p. Stankevičius galėjo at­
eiti pareiškimo reikalu, bet po pietų jis 
atėjęs todėl, kad “norėjęs ilgiau pabūti 
su atvažiavusiu svečiu iš Amerikos”. Kal­
bėjomės laisvai. Niekas įrašomosios ma­
šinėlės pušyne neturėjo. “Vilniaus” vieš­
bučio sienose įtaisyti mikrofonai galėjo 
užrašyti mūsų pasikalbėjimus, bet nema­
nau, kad būtų koks rekordas apie p.isi- 
kalbėjimus rusiškame koncerte ir Vil­
niaus pušyne.

Kalbėdami apie jausmus, mes dažnai 
savijauta vadovaujamės. Kaip mėS jau­
čiamės, tokius jausmus mes ir kituose aš­
menyse įžiūrime, žinau, kad kalbėjau su- 
sovietinei valstybei tarnaujančiais žmo­
nėmis. Turiu nuovoką, kaip kiekvienas 
tarnautojas yra kam autinėj amas, kaip jis 
šekiojamaš, ir kokios iš jo reikalaujama 
ištikimybės, bet man atrodė, kad tais 
trim jaunuoliais, kurie mane lydėjo į pu­
šyną, buvo galima pasitikėti. Man atrodė, 
kad mano atžvilgiu jie buVo draugiškai 
nušiteikę. Net jeigu jie, kaip palydovai, 
ir turėtų raportuoti savo viršininkams, 
prieš mane nebūtų dalykų aeišgalvolų.

Dan Kuraitis
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dien raštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

VAKARAS MC-C0RMICK PLACE
Vartydamas Sun-Times laik­

raštį anądien pastebėjau gar­
sinimą, kad Chicagoje šoka 
rusų baletas iš Maskvos Bol- 
šoj teatro ir dar paaiškinta, 
kad “bolšoj” reiškia didelis.

Tek: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

“Bolšoj” baletas ir 
Klibos krizė

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 poniet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tuo metu buvo kaip tik 
pats didžiausias įtempimas 
tarp JAV ir sovietų Rusijos 
dėl sovietinių bazių Kuboje. 
Pamaniau, negeru laiku tas, 
“Bolšoj” čia atvyko ir dar pa­
ėmė tokią didelę ir brangią 
vietą, kaip McCormick Place 
teatrą.

Kadangi tą rusų baletą te­
ko nekartą matyti per televi­
ziją ir klausytis reklamuojant 
per radiją, užėjo noras pa­
čiam savo akimis pamatyti, ir 
trečiadienio vakare, spalio 31 
d., nuvažiavau.

Pirmiausia įvažiavau į labai 
didelę aikštę automobiliams 
pasistatyti. Pro vartus įvažiuo­
jant išduoda baltas korteles ir 
nurodo, kurioj vietoj mašiną 
palikti. Tai atlikęs su dideliu 
žmonių būriu nuėjau į tą di­
džiulį McCormick Place pa­
statą. Ten pirmą kartą pate­
kęs žmogus gali paklysti.

įėjęs pro pirmas duris, pa­
stebėjau, kad žmonės su to­
mis kortelėmis stojasi eilėje 
ir mergaitės per langelį jiems 
permaino tikėtus. Man priė­
jus, mergaitė paklausė, kur 
mano tikėtas. Atsakiau, kad 
neturiu. Tada ji grąžino man

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš- 
________tadienį tik 10—12._______

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 va^ vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. pi piet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzin 3-2868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. 

"72 P. ŠILEIKIS, O. P. 
jtj ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
A dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084______

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas.

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais; pirmad., antrad., keldrtad. 
nuo t>—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. b-8 vai. vak.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

uriso tel.: HE 4-lui8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto n 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI |

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai

GRADINSKAS
VISŲ METŲ

atgal tą kortelę ir pasakė, kad 
vargu šį vakarą galėsiu tikė­
tą begauti, bet patarė eiti su . 
kitais ir bandyti.

Nuėjau su kitais į tokią di­
delę salę, kur žmonių buvo 
pilna, bet nesimatė, kur tikė­
tus parduotų. Paklausiau šla­
viko ir jis man parodė lan­
gelį. Nuėjęs prašiau tikėto, 
bet pardavėja atsako, “Sorry, 
šį vakarą visi tikėtai jau iš­
parduoti” ir juokdamasi pri­
duria: “šį vakarą Chruš­
čiovas užimtas, tad negalėsi 
jo pamatyti”.

Paklausiau, ar yra tikėtų 
ryt vakarui? Pažiūrėjus atsa­
kė: Taip, yra, tik brangesni, 
po$8 ir $10. Nusipirkau už 
aštuonis dolerius ir grįžau 
namo.

McCormick Place iš 
lauko ir vidaus

Kitą dieną bandžiau anks­
čiau nuvažiuoti, nes man rū­
pėjo daugiau pamatyti tą mil­
žinišką pastatą — McCormick 
Place, šį kartą važiavau Cer- 
mak road autobusu, žmonių 
dar mažai tebuvo, tai nuėjau 
namo iš vidaus apžiūrėti.

Nusileidus žemyn į milži­
nišką vestibiulį, iš dešinės 
pietų gale buvo .didysis 6,000 
sėdynių Crown teatras; prie­
šais ežero pusėn puošnūs val­
gomi kambariai ir stiklo sie­
na su daug didelių durų iš­
eiti į verąndą. Kairėje pusėje, 
į šiaurę, vėl didžiulis puošnus 
restoranas, pilnas puošnių 
stalų ir valgančių žmonių. Me­
no galerija, ilgiausias kori­
dorius, kuriuo einant iš abie­
jų pusių yra įvairūs kamba­
riai, Mažasis teatras, o toliau 
milžiniškos virtuvės ir kitoki 
administracijos įrengimai.

Koridorius baigiasi išėjimu 
laukan į kitą didžiule auto­
mobilių aikštę. Nuėjau aplin­
kui McCormick Place paeže­
rių, kur krantinės ištaisytos 
plačiomis terrasomis ir pui­
kiais medeliais apsodintais 
praėjimais. Plačioje terrasoje 
prie vandens įrengta tūkstan­
čiams žmonių sėdynės, kur 
vasaros metu susirenka stebė­
ti vandens sporto ir kitokių 
pramogų. Nors oras buvo vė­
sus, bet žmonių daug vaikš­
čiojo, ir ne be reikalo, nes 
reginiai ežero pakrantėmis į 
abi puses buvo nepaprastai 
gražūs, su tolumose matomais 
dangoraižiais ir ištisa jūra 
miesto šviesų, o išilgai kran­
tinę einančia autostrada — 
South Shore Drive vakare au­
tomobilių Šviesų eilės — vie­
na akinančiai balta, kita skais­
čiai raudona — atrodė, lyg 
deimantų ir rubinų karoliai 
būtų ištiesti švitėti.

Priešais ežere Meig aero­
drome vėl kitoks judėjimas. 
Čia visą laiką tai kilo, tai lei­
dosi civiliniai, daugiausiai 
privačių savininkų lėktuvai, 
lėktuvėliai. Toliau į šiaurę 
matėsi Soldier’s Field stadio­
nas, Planetariumas, Akvariu­
mas. Gamtos muziejus, Grant 
parkas ir didingas Chicagos 
miesto centras (Loop) su švie­
somis aplietais j dangų sie­
kiančiais pastatais.

MacCormick Place (kašta­
vo $34,000,000) iš lauko pusės 
sienos moderniais reljefais pa­

nas ką nors reiškė, bet nega­
lėjau suprasti, ką reiškė, ir 
daugelis žmonių vieni kitų 
klausinėjo. Bet klausinėti daug 
laiko nebebuvo, nes jau laikas 
buvo eiti į teatrą.

Chicagos žmonės gali di­
džiuotis pasistatę tokį namą 
ir taip nebeatpažįstamai pa­
puošę tą paežerės vietą, kur 
dar neseniai buvo apleisti 
krūmai ir “prerija”.

Antrą vakarų 
patekau į baletą

Teatras trumpu laiku prisi­
pildė žmonių, jog nė vienos 
tuščios vietos nebesimatė; Ly­
giai 8 valandą prasidėjo bale­
tas.

Nesu žinovas, ypač baleto, 
kur kiekvienas judesys ką 
nors reiškia. Tik muzika bu­
vo labai graži ir man supran­
tama, taip pat gražios scenari- 
jos.

Pirmame perstatyme lyg de­
besyse pasirodė juodai pasi­
rėdęs vyras, paskui jį pasipy­
lė į vieną ir antrą pusę šokan­
čios mergelės, kol visa scena 
prisipildė būriais, grupėmis 
ir pavieniui visaip šokančių.

Nebuvo nuobodu žiūrėti. 
Vietomis publika labai triukš­
mingai plojo.

Iš salės stebint, šokėjai at­
rodė visi gražūs ir gerai nu­
augę, ypač mergelės visos bu­
vo savo vietoje, visos atrodė 
aukštos ir plonutės, o tas ne­
apsakomas jų vikrumas ir sa­
vo rolei išlavinimas. Vietomis 
vyrai šokėjai jas nešiojo ir 
svaidė ore kaip lengvas 
plunksnas! Antrajame akte 
šokiai buvo dar gražesni, įvai­
resni ir gyvesni; publika plo­
ja jau be pertraukos. Taip ir 
norisi, kad tik ilgiau truktų. 
Trečioji scena visa buvo mė-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Motery Draugija Ap- 
švieta rengia smagų šokių vakarėlį 
šeštadienį, lapkričio 10 d., Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. 
Pradžia 7:00 vai. vak. Bus skanių 
valgių, muzika šokiams ir gėrimėlio 
troškuliui numalšinti. Bus įvairių 
pamarginimų. Kviečiamos narės ir 
svečiai gausiai dalyvauti. Pelnas ski­
riamas labdaros tikslams.

Komisija ir Valdyba

— Joniškiečiu Labdaros ir kultū­
ros klubo susirinkimas Įvyks sekma­
dienį, lapkričio 11 d. 1 valandą po­
piet'Vengeliausko svetainėje, 4500 S. 
Talman Avė. Nariai ir narės malonė­
kite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma­
dienį, lapkričio 11 dieną, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hals­
ted St., 1 vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.

— Chicagos Lietuvių Našlių-kių ir 
Pavienių draugiško klubo susirinki­
mas įvyks lapkričio 9 d. 8:00 vai. vak. 
Vengeliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai-ės malonėkite atsi­
lankyti. Be to bus vaišės ir gera 
muzika pasišokti. M. U.

o gal japonų.
Buvo gražu matyti, kai ba­

letui pasibaigus, visi šokėjai 
sustoję scenoje publikai plo­
jant iki žemės lankstėsi, siųs­
dami plojikam oro bučkius. 
Šiltas atsisveikinimas tęsėsi, 
kol scenos uždanga lėtai už­
sisklendė.......... J. Jokantas

Mokykis su elektros pagelba!
Psichologas dr. John Stam 

išaiškino naują pedagoginį meto­
dą: beždžionės, per kurių sme­
genis leidžiama silpna elektros 
srovė, išmoksta greičiau ir. ge­
riau. Padidėjęs mokymosi ga­
bumas gaunasi ir po gydymo 
elektra.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4644 So. ASHLAND

Savaitės dienomis priėmimo valandos 
2—4 ir 6—8 vai. vak. 

šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

garantija 1963 m. televizijai. 
Kaina — mažiau $200.00.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ir falšam 
Atdara kasdien be sekmad.

LOVEIKIS vfM.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl Į 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 Į 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus. 

trečiadienį ir šeštadienį.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmaaiepiai? 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

įvairintos ir lempų šviesa ap­
šviestos daro jaukaus įspū­
džio; viduje nėra jokių ypa­
tingų papuošimų ir sienos 
bei grindys padarytos, atrodo, 
iš nebrangių medžiagų; sienos 
paprastų bloksų, skirtingo­
mis spalvomis dažytos, grin­
dys papuoštos esfaltais. Visas 
įdomumas salės ėrdvtmiė, kur 
galima susodinti iki 10,000 
žmonių su viršum!

Įėjus į Crown teatrą, scena 
labai didelė, bet sienos taip 
pat be jokių papitoširtių bei 
figūrų, kaip kad seniau teat­
ruose būdavo.

Dar buvo vienas nemažas 
kambarys, kurs atrodė kaip

Į muziejus ir jame buvo viso­
kiausių dalykų, kurių kiekvie-|

lyną — ir spalvos, ir šokėjų 
apdarai. Pagaliau pasirodė 
vaikų būrys, kurs nieko ypa­
tingo neparodė, tik dar pa­
gražino ir paįvairino.

Bendrai, stebint to “Bolšoj” 
baleto įvairius ratelius buvo 
gražu, bet nebuvo nieko to­
kio ypatingo, ko kiti negalėtų 
padaryti. Padaro puikiai ir 
amerikonai, yra kuo didžiuo­
tis ir jų lošimu. Arba, sykį te­
ko matyti japonus šokant. 
Tai tikrai atrodė panašu į 
“stebuklą”.

Pertraukų metu išėjus iš 
salės teko girdėti kelis būre­
lius žmonių ir lietuviškai kal­
bant. Mačiau ir keturis jau­
nus kunigus. Buvo kiniečių,

TEOFILIA ZALUBA
Gyv. 1536 Elgin Ave., Forest Park, Ill.

Mirė 1962 m. lapkričio 8 d., 11 vai. ryto, sulaukusi 77 metų am­
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Aldžionių kaime, Pandėlio parap.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: Juozapas, marti Helen ir 2 anūkai: 

Juozapas ir James ir sūnus Petras ir daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Alfred Vanee koplyčoje, 1424 So. 50th Avė., 
Cicero, Illinois.

šeštadienį, lapkričio 10 dieną 11:00 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Teofilia Zaluba giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, marti, anūkai.
Laidotuvių Direktorius Alfred Vanee. Tel. OL 2-5245.

ONA URBIK (URBIKAS)
Pagal tėvus Balčiūtė

Gyv. 7748 S. Lowe Ave.
Mirė 1962 m. lapkričio 7 d., 3:50 vai. po pietų, sulaukusi senat­

vės. Gimusi Lietuvoje, Šilalės parap., Dargalių kaime.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: Valerija, žentas Elmer Mikulicky 

ir Bernice, žentas Joseph Guzacki; 2 sūnūs: Casimir, marti Laura ir 
Walter, marti Josephine, 4 anūkai ir 2 proanūkai ir daug kitų gimi­
nių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, lapkričio 10 dieną 11:30 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Urbik giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, sūnūs, anūkai, praanukai.
Laidotuviū Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

A + A 
EMILY PETKUS

Gyv. Scottville, Michigan
Mirė 1962 m. lapkričio 6 d., 2 vai. ryte, sulaukusi 89 metų am­

žiaus. Gimusi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Anne Zagars, žentas Joseph ir Caro­

lyn Wopereis, žentas Nicholas, marti Helen Petkus, anūkai: Ted 
Kramer, James Petkus ir Lavergne Wopereis, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienio vak. Lackawicz koplyčioje, 
2424 W. 69 St.

šeštadienį, lapkričio 10 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Gimimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Emily Petkus giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, žentai, marti, anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

2533 W. 71st Street
'z, Telef.: GRovehill 6-2345-6

< **1410 So. 50th Ave., Cicero
1 Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003
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Išrinktųjų pareigūnę planai ir sumanymai
žada sutvarkyti Sanitarini 

distriktą

Sanitarinio Distrikto visas 
keturias trustee vietas laimėjo 
demokratai - Marshall Kor- 
shak, Nicholas Melas, aid. John 
Egan ir Francis Kane. Daugiau­
siai balsų gavęs Marshall Kor- 
shak, numatoma, bus naujuoju 
t rūstis! ų tarybos pirmininku. 
Korshak pareiškė: “'Padarysiu 
visa, kas bus mano galioje, ats­
tatyti distrikto gerą vardą. Me­
las pasakė, kad pergalė “duos 
mums progą atlikti gyvento­
jams gerą darbą. Aš tikiu, kad 
aš neapvilsiu į mane sudėtų 
vilčių”.

žada subalansuoti apskrities 
biudžetą

Seymour Simon, naujasis 
(Look apskrities tarybos pirmi­
ninkas. pareiškė, kad pirmas jo 
darbas bus atvesti į tvarką 1963 
metų biudžetą, kurs iki šiol bu­
vo tikra bala ir nepasidavė su­
balansuojamas.

Simon žada paprašyti visų iš­
rinktųjų pareigūnų ir departa- 
mentinių viršininkų bendradar­
biauti, siekiant apkarpyti jų da­
romas išlaidas. Prie pirmes- 
niųjų pirmininkų (Duffy, Ryan 
ir Erickson) kiekvienas virši­
ninkas vedė savo departamentą 
kaip jam patiko, o apskrities 
taryba buvo tik kaip kokia ants­
paudo. “Visa tai turės pasi­
keisti”, pareiškė Simon.

Darbo vadai rinkimais 
patenkinti

Illinojaus darbo organizacijų 
vadai antradienio rinkinių re­
zultatus vieni vadina patenki­
namais, kiti pavadino net žy­
mia pergale. Bendrai apgailes­
taujama, kad nepraėjo į senato­
rius Sidney Yates, bet pabrėžia­
ma, kad buvo išrinkti visi devy­
ni kongreso atstovai, kuriuos 
darbas rėmė.

Joseph D. Keenan, Chicagos 
AFL-CIO viceprezidentas, pasa­
kė “Jei demokratų organizaci­
jos būtų tinkamai atlikusios 
savo pareigą, mes būtume Dirk- 
seną nuvertę. Dirksenui pagel­
bėjo Kubos krizė. Bet aš esu 
patenkintas, kad iš 12 kongresi­
nių distriktų Cook apskrityje 
laimėjo devyni kandidatai, ku­
riuos mes rėmėme”.

SISTER CATHERINE
Charakterio 

nustatytoja ir patarėja. 
282.2 W. CERMAK RD. 

Dėl susitarimo skambinti 
tel. 523-4705

nuo 9:00 vai. ryto iki 8:00 vai. vak.

GAUTA NAUJU PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų įvairių

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa­

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagij 
pasirinkimas, pavyzdžiui, G 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
čia viską rasite, kas lik siun­
tiniams reikalinga. Galite ii 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

krrtoiius Kari Q. Quinn sako:
"Kai prezidentas Kennedy pa­
šaukė Dirkseną Į Washingto- 
ną dėl Kubos krizės ir jam čia 
atsiuntė sprausmini lėktuvą, — 
tai Dirksenui pagelbėjo. Prezi­
dentas veikė viso krašto ir visų 
gyventojų interesais vadovauda­
masis. Tačiau tatai Dirksenui 
pagelbėjo”.

Naujas šerifas žada 
“visus iššluoti”

Vieton Frank Saino išrinkta­
sis Cook apskrities šerifu Ri­
chard Ogilvie kitą dieną pareiš­
kė. kad jis padarys tokį šerifo 
įstaigos vėtymą, kokio Cook 
apskritis savo istorijoje nėra 
matęs. “Išvyti iš šerifo ofiso 
kumpanagius ir išgainioti 
gengslerius (run the gengsters 
ragged) Ogilvie paskelbė savo 
“šešis punktus”, kaip tai:

pašalinti visus 175 šerifo po­
licininkus, kuriuos rinkimų 
kampanijoje pats Ogilvie išva­
dino “vagišiais, globojančiais 
sindikato gengsterius”;

atleisti daugumą iš 1,060 še­
rifo ofiso tarnautojų ir juos pa­
keisti respublikonais;

savo paskirtiems policini- 
kams pakelti algas;

atleisti visus 63 teisėjų asme­
ninius bailifus, kurie kašauoja 
metams $347,760, ir langų plo­
vėjos, kurie nuplauna per dieną 
vos po 5 langus, o kaštuoja po 
$73,000 metams.

Išimti savo ofisą iš politikos 
ir paskirti savo pirmuoju asis­
tentu “politinį profesionalą”, 
kurs padėtų “skryninti” (sijo­
ti) personalą;

pavesti žymiam negrui va­
dovauti paauglių (juvenile) di­
vizijai;

Įsteigti 25 vyrų žvalgybos vie­
netą, kurs seks kriminalistų po­
žemius ir vietos valdžią. Visi 
tie žvalgybininkai bus žinomi 
tik jam pačiam asmeniškai.

Visai šerifo policijai pasiūti 
naujas uniformas, kad įgautų 
“naują veidą”.

Apskrities teismus 
laimėjo demokratai 
Į Superior Court (Cook aps­

krities Aukštąjį teismą) laimėjo 
demokratai, išrinkdami 16 sa­
vo kandidatų į 17 teisėjų vietas, 
šeši iš jų yra ligi šiol buvę Mu­
nicipalinio ir Trafiko teismo 
teisėjai: Joseph Butler, Tho­
mas Fitzgerald, Emmett Mor­
rissey, Daniel McNamara, Geor­
ge Quilici ir Alfonse F. Wells.

Iš bendro teisėjų skaičiaus 69 
Circuit, Superior, Probate ir 
Apskrities teismuose 57 teisė­
jai yra demokratai ir 12 teisėjų 
respublikonai.

Taip pat lengvai visas 16 vie­
tų į Municipalinį teismą laimė­
jo demokratai, kur, be to, pirmą 
kartą per 30 metų buvo išrink­
tas vienintelis respublikonas 
Saul A. Epton, bet ir tas buvo 
įtrauktas demokratų į savo 16 
kandidatų sąrašą.

Pažymėtina, kad į Municipa­
linį teismą 6 metų terminui yra 
’šrinkta ir Mrs. Helen F. Mc­
Gillicuddy, 45 m., kuri praėjusį 
sekamdienį buvo atsilankiusi į 
Lietuvių Demokratų Lygos mi­
tingą ir savo trumpa kalba pa­
darė gerą įspūdį.

Kita moteris į Municipalinį 
teismą išrinkta negrė Mrs. 
Edith Sampson.

Teisėjas Alfonse F. Wells, 
galutiniais duomenimis, gavo 
947,954 balsus ir yra vienas iš 
keturių daugiausia balsų gavu­
sių.

— Į “BANGOS” tavernos, 
2543 W. 45 St., Chicago 32, Ill., 
didįjį atidarymą, įvykstantį 
penktadienį, šeštadienį ir sek­
madienį, 1962 m. lapkričio 9, 
10 ir 11 d. d. kviečiame atsilan­
kyti visus draugus ir pažįsta­
mus. Svečius pavaišinsime ska­
niais užkandžiais ir gėrimais. 
Genovaitė Rutkauskas ir Kazys 
Valentinas, savininkai. (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Lietuviai Festivalyje
šį šeštadienį ir sekmadienį 

Navy Pier salėse įvyksta Chi- 
cagoje gyvenančių tautybių 
festivalis ir derliaus šventė, 
kurioje su savo tautiniais šo­
kiais, kostiumais ir išdirbi­
niais dalyvauja net 32 tauty­
bių grupės, jų tarpe ir lietu­
viai.

Apie lietuvių programą net 
Chicago Tribune turi ištisą 
paragrafą, kai kitų tautybių 
tik prabėgomis sumini.

Planuoja ceremoninius 
šokius

Lietuvių Panos Marijos gi­
mimo mokyklos Ansamblis 
pateiks ceremoninius vestuvių, 
rugiapiūtės ir kitokių švenčių 
šokius, kai kuriuos dar iš 16- 
jo šimtmečio.

Pavyzdžiui, ketvirtojo sky­
riaus mokinių grupė planuo­
ja pašokti “Kalvelį”, “Kubilą” 
arba rudens šokį ir linksmąjį 
“Suktinį”, kurs yra labai po­
puliarus lietuvių jaunuolių 
tarpe.

7-sis ir 8-sis skyrius šoks 
“Gyvatarą” (gyvatvorę), vaiz­
duojančią tvorų ir vartų for­
mas, ir lyrinį mergaičių šokį 
“Sadutę” — visos pasipuošu­
sios turtingai išsiuvinėtais lie­
tuvių tautiniais kostiumais”.

Bambuko karties šokis
Basi filipiniečiai pateiks 

“Tinikling” arba bambuko 
karties šokį ir filipinų meilės 
šokį Singkil. Kroatai parodys 
savo Savos upės slėnio šokius, 
armėnai pašoks egzotišką 
“Hallih” ir “Lo-Lo”; kiti da­
lyviai yra airiai, britai, bul­
garai, čekai, vengrai, Ameri­
kos indėnai, kolumbiečiai, ja­
ponai, lenkai, serbai, ukrai­
niečiai, suomiai, slovėnai, 
meksikiečiai ir libaniečiai.

Prohibicijai nepavyko
Chatham-Avalon Parko 

bendruomenės taryba buvo 
pateikusi Rinkimų komisio- 
nierių tarybai prašymą pa­
naikinti likerių pardavinėji­
mą ir vartojimą trijuose pre- 
cink tuose (apylinkėse). Tos 
(41, 50 ir 71 precinktai) apy­
linkės yra palei E. 77 gatvę; 
palei E. 78 gatvę ir S. Vernon 
gatvę. Antradienio balsavi­
muose 430 balsais prieš 325 
balsus “prohibicija” buvo at­
mesta.

Tose trijose apylinkėse yra 
penkios tavernos ir dvi like­
rių parduotuvės.

Fire destroys 
his trees, jMį 
too, .

v
PREVENT FOREST FIRES !

Namy savininkai remia 
Chicagos Lietuviy istoriją

Lapkričio 6 d., Lietuvių Audi­
torijoje įvyko Bridgeporto Na­
mų Savininkų Draugijos susirin­
kimas*. Apsvarstę įvairus rei­
kalus, susirinkusieji nutarė pa­
remti Alekso Ambrose paruoštą 
ir jau spaudai atiduotą Chica­
gos Lietuvių Istoriją.

Teodoras J. Kučinskas primi­
nė susirinkusiems, kaip jis kartu 
s*u Aleksu Ambrose 1936 me­
tais Chicagos Universitetui rin­
ko lietuvių praeitį liečiančią me­
džiagą. Kučinskas papasakojo, 
kaip jiedu rankiojo ištraukas iš 
protokolų, korespondencijas laik­
raščiuose ir kitus svarbius doku­
mentus, juos filmavo ir dėjo į 
archyvą. Rasta daug istorinės 
medžiagos* ir senuose miesto do­
kumentuose. Kučinskas pasiūlė 
namų savininkams dėti į Am­
brose paruoštą istoriją žinių apie 
namų savininkų veiklą ir prisi­
dėti $25 auka knygos išleidimui.

Jurgis Montvila pritarė Ku­
činsko pasiūlymui. Susirinkusie­
ji vienbalsiai nutarė paremti 
Alekso Ambrose didelį darbą.

Susirinkime kalbėjo Rožė Didž- 
galvienė, Stella Kaulakienė ir 
kiti. Jos pasiūlė suruošti meti­
nį banketą, kad nariai turėtų 
progos vienas kitą arčiau pažin­
ti ir gražiai praleisti vakarą. 
Banketas bus ruošiamas Lietu­
vių Auditorijoje. Didžgalvienė, 
Kaulakienė ir Jurgis Montvila iš­
rinkti į komisiją banketui su­
ruošti. Korespondentas

TRUMPAI
♦

— Į Vilniaus dienos minėji­
mo akademiją, kuri bus šį šeš­
tadienį Jaunimo Centre, dar ga­
lima užsisakyti kvietimus šio­
se lietuvių krautuvėse: p. J. 
Karvelio, 3322 So. Halsted St., 
p. Br. Siliūno, 4600 S. Fairfield 
Ave., Royal Blue, 4359 S. Camp­
bell Ave. ir “Marginiuose”, 
2511 W. 69 St.

— Dailininkė p. D. Verbic- 
kaitė nuoširdžiai rūpinasi sce­
nos dekoravimu Vilniaus die­
nos minėjimui, kuris bus šį šeš­
tadienį Jaunimo Centre.

— Praeitą sekmadienį Budri­
ke radijo valandoje Nora Gu- 
gienė gražiai pravedė trumpą 
programą ryšium su poeto Mai­
ronio šimto metų gimimo su­
kakties minėjimu. N. Gugienė 
skaitė Maironio poeziją, daini­
ninkė Albina Ruther dainavo 
“Mano gimtinė” (Maironio poe­
zija, Kačanausko muzika). Va­
landėlė padarė malonų įspūdį.

— Pedagogas P. Maldeikis 
skaitys paskaitą Ciceroje te­
ma: “Draugų įtaka į vaiko 
auklėjimą”. Paskaita didžiai 
naudinga jaunoms motinoms 
ir įdomi visiems besirūpinau-1

HELP WANTED — MALS 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS VYRAS 
vidutinio amžiaus dirbti 
down-tovvifo tavernoje. 

Pa tyri m as nereika 1 i nga s.
Mr. Sullivan

428 S. CLARK ST.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengįrnai

PARDUODAMI 3 šaldytuvai Įvairaus 
dydžio tinkami naudojimui tavernai, 

valgyklai ir pan. Tel. 767-5949.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ, daržinė, randasi prie 
highway 18 ir County Trunk P. Sa­
vininkas Joseph A. Schutten, Rt. 1.

HELLENVILLE, WISCONSIN

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai
PIRKDAMI DAŽUS PAS MUS 

TIESIAI IŠ FABRIKO, 
sutaupysite 2 ar 3 dol. ant galiono. 
Lauko ir vidaus dažai nuo $2 už ga­
lioną. Pristatome Į namus. Turime 

virš 3000 spalvų pasirinkimą. 
Skambinkite diena ar vakare Chicagoj 

HE 6-2011.
Inž. JUOZAS RUOKIS.

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. {taisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo 
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, (detonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412
Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba BO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

ELECTRICITY 
Elektros Įteisymel

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau­
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place

tiems vaiko ugdymo reikalu 
šeimoje. Paskaitos diskusijos 
ir išsiaiškinimai vyks prie ar­
batos stalo. Priedo, med. dr. 
J. Adomavičius dar parodys 
keletą trumpučių filmų, bū­
tent, norvegų baletas— “Už­
burtas smuikas”, vaikams bro­
lių Grimų pasaka; “Jonukas 
ir Gretutė” ir kitus.

Įėjimas nemokamas. Pas­
kaita įvyks š. m. lapkričio 
mėn. 10 dieną 7:30 v. v. Pas­
kaita įvyks šv. Antano para­
pijos salėje, Ciceroje. Cicero 
visuomenė yra kviečiama gau­
siai atsilankyti.

Ruošia A. Vaiko Ugdymo 
Draugija, Ine. — ALVUDAS.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
N a mai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL SENATVĖS turi būti greit 
parduotas: 5x5, 1—4, 1—2 mūr. į Va­
karus nuo Cicero Avė. prie Congress 
plento. Alum, langai. 4 auto garažas. 
$569 mėn. pajamų ir butas savinin­
kui. $40,000 — arba geriausias pa­
siūlymas!

KAM PATINKA erdviai gyventi — 
atkreipkite dėmesį! Vakarinėje Či­
kagos dalyje 5 kamb. 5 metų namas 
ant 100x200 pėdų sklypo. 2 mašinų 
garažas. $16.900.

PRIE ŠV. KAZIMIERO kapinių 6 
kamb. med. ant 40x165 pėdų sklypo. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Savinin­
kas duos paskolą. $11,000.

TOKIE NAMAI labai retai pasitaiko 
— apžiūrėkite: patiks! Tai 6 kmb. 
(3 mieg.) mūr. bungalow Marquette 
Pk. Poilsio kambarys rūsyje ir labai 
daug visokių sutvarkymų, kurių nie­
kur kitur nerasite! Šildymas alyva.

BEVERLY HILLS 2 aukštų 4 butų 
mūr.: 2x5 ir 2x4; 37 pėdų sklypas, 
2 mašinų garažas. Nauja gazo šiluma. 
$500 mėn. pajamų. Savininkas duos 
paskolą. Paskambinkite dėl apžiū­
rėjimo !

TAVERNA ir 6 kmb. butas, mūr. 
Gage Pk. Viskas naujai išdekoruota. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara­
žas. $29,500 arba geriausias pasiū­
lymas.

SPECIALIAI PENSININKAMS! New 
Buffalo, prie US 12, ranch stiliaus 
5 didelių kamb. 9 metų namas, labai 
gražiai sutvarkytas iš lauko ir vidu­
je. 1% vonios. Garažas prijungtas

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

MŪRINIS 2x4 ir 2 kamb. rūsy, ga­
ražas. M. Parke, $19,500.

MŪRINIS 1% a. Gage Parke, 6 ir 
4 viršuj, du įėjimai. $21,500.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2x5 MŪRAS, 30 p. sklypas, nau­

jas šild. gazu; nauja elektra, garažas. 
Netoli mūsų. Tik $22,000.

2x4% BEVEIK NAUJAS, atskiri 
šild. karštu vandeniu gazu, liuksus 
vonios, kilimai, alum, langai, 2 a. 
garažas. $36,000.

PRIEŠAIS M. PARKĄ tik kelių me­
tų, 6 kamb., 1% vonios. Tik $22,700.

LIUKSUS 7% kamb. viename aukš­
te rezidencija. 2% vonios, radiant ši­
luma gazu, brangūs kilimai, 2 a. mū­
ro garažas. Šoninis įvažiavimas. Ever­
green Park. $54,900.

12 BUTU po 5 ir 4 kamb. puikus 
apartamentinis. šildymas alyva, nau­
ja elektra. M. Parke. Geras pirki­
nys už $93,000.

5 ir 6 KAMB. MŪRAS, platus skly­
pas, nuomos po $125 per mėn. M. 
Parke. Tik $26,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTEBN AVE. TEL.: 471-0321

2 BUTU MEDINIS, 7 ir 5 kamb., 23 
pėdų sklypas, alyva karštu vand. šild. 
gera proga giminingai šeimai turėti 
2 virtuves 1-me aukšte, kadangi vis­
kas ten paruošta, garažas, tik $17,900

2 BUTU MŪRINIS, 5 ir 5 kamb., 
karšto vand. šild., aluminum langai, 
garažas, arti 60th ir Fairfield, tik 
$24,500.

7 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima. arti 66 ir Maplewood Avenue, 
tik $17.000.

1% AUKŠTO mūrinis, 5 ir 4 kam­
barių, moderniškos vonios, gazo kar­
što vand. šilima, arti 58 ir Kedzie,
$21,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VAR PAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
G455 So. Kedzie Avė. — PRospect R-2233

SAVININKAS PARDUODA
S kamb. mūrini bungalow, apyl. 55th 
:r Ashland, švariausiai užlaikomas. 
3 miegamieji, nuo sienos iki sie­
nos kilimai, centr. šild., išbaigtas rū­

sys, alum, užuolaidos (awnings), 
uždaras užpakal. porčius.

PRospect 6-5020

TURIU DVI FARMAS: 
40 akrų ir 21 akro, 

be to 3308 S. Union 4 butų po 
4 kamb. namą.

Viską mainysiu į didelį namą. 
Įėjimas iš kiemo.
3308 SO. UNION 
Tel. CL 4-4849

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 2-me 
aukšte, apšildomas. Nuoma $65. 

12 E. 113th PI. Roselande.
PU 5-0813

RENDUOJAMAS kambarys prie vie­
no vyro, su valgiu ar be valgio. 
3321 So. Lituanica, antras aukštas, 

iš užpakalio.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, nau­
jai išdekoruotas, 3-me aukšte iš kie­
mo, šiltas vanduo, uždaras porčius. 

Pageidaujami suaugę. 
Bridgeporte 901 W. 35th St.

YA 7-2048 

nrie namo. Labai rami vieta. Geras 
US 12 susisiekimas. Namas dabar 
tuščias — galima tuoj užimti. $18,900.

TIK $18.000 už 6 kmb. 16 metų 
mūr. ant 41 pėdos sklvno Marquette 
Pk. ramioje vietoje. Šildymas gazu. 
Kilimai ir kiti priedai.

VAKARINĖJE Marquette Pk. pu­
sėje 6 kmb. 12 metų mūr. 30 pėdų 
sklypas, 1% mašinos garažas. Geras 
namhs už $21.000.

LIUKSUSINIS 2 metų 5% kamb. 
mūr. Gage Pk. ant 30 pėdų sklypo. 
1% vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Vertas dėmesio!

1% AUKŠTO 11 metų 5 (su 3 
mieg.) ir 4 kmb. mūr. prie Marquette 
Pk. 50 pėdų sklypas. Alum, langai. 
2 atskiros šildymo sistemos. Apsau­
ga nuo potvynio. 26x24 mūr. garažas. 
$33,000.

Į VAKARUS nuo Marquette Pk.
4 m*tų mūr. 2x4%. 30 pėdų sklypas. 
Tik $38,000. Savininkas duos pas­
kolą.

2x5 PRIE BRIGHTON Pk. lietuvių 
mokyklos, labai švarus mūr. 2 naujos 
gazo-karšto vandens šildymo sistemos. 
$26,500.

8 KAMBARIU 8 metų mūr. į vaka­
rus nuo Marquette Pk. 1% vonios. 
Gazo-karšto vandens šildymas. Ap­
žiūrėkite — labai geras namas. 
$19,500.

“SPLIT LEVEL” — dviejų aukščių
5 kmb. 5 metų mūr. ant % akro že­
mės Hickory Hills. Tuščias. Galima 
tuojau užimti. $18,500.

E AL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 1% a., 30 p. lotas, 5 ir 
3 viršuj, M. P., $17,500.

MEDINIS 2x5, garažas, greta tuš­
čias sklypas, Brighton P. $16,900.

MŪRINIS 10 metų, 3 mieg., 37% p. 
lotas, 72 ir Kedzie, $18,500.

2x4% MŪRAS, iškelti vamzdžiai, 
atskiri šildymai, tik kelių metų. 
Brighton Parke. $29,500.

2x6 GRAŽUS MŪRAS, platus skly­
pas, naujas šild. gazu, nauja elektra, 
2 a. garažas. Brighton Parkas. Tik 
$26,800.

7 IR 3 KAMB. MŪRAS, kilimai, 
alum, langai, šild. karštu vand., 4 
mieg. butas savininkui ir $75 paja­
mų. Brighton P. Tik $17,900.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng­
tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara­
žas, daug priedų. $16,800.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni­
nis įvažiavimas. Tik $23,000.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder­
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
n. sklypas, mūr. garažas, aluminum 
langai, Marquette Parko rajone, nu­
derėta kaina. $59.900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5 ir 5 arti 55 ir 
Kedvale, keramikos plytelių vonios, 
alyvos karšto vand. šild., garažas, 
$250 mėn. pajamų, savininkas aplei­
džia miestą. $31,900.

6 KAMB. MEDINIS, nauja gazo 
šilima, alum, langai, arti 59th ir Pu­
laski. $13,900. Skambinti p. Jakubė- 
nenei.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16.700. Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau­
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa­
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

TIK $18,600 
už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir 
6 kamb., centralinis šildymas, gara­

žas, mažas įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454
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